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•  Przewodnik po atrakcjach „Lata •  Przewodnik po atrakcjach „Lata 
w mieście” – dodatekw mieście” – dodatek

•  Absolutorium dla burmistrza za rok 2012  •  Absolutorium dla burmistrza za rok 2012  
– jednogłośnie!– jednogłośnie!

•  Miejskie inwestycje w 2012 roku•  Miejskie inwestycje w 2012 roku
•  Pikniki, majówki, „otwarte ogrody” •  Pikniki, majówki, „otwarte ogrody” 

– – kolorowy, wiosenny Józefówkolorowy, wiosenny Józefów Fo
t.
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mgr Sławomir Koźlak, nauczyciel ję-

zyka polskiego 

Możemy pochwalić się dużą ilością uta-

lentowanych uczniów, którzy biorą udział 

w  konkursach oraz zdobywają wysokie 

pozycje, również w  dziedzinach sporto-

wych. Posiadamy wielkie grono rodziców 

współpracujących ze szkołą oraz społecz-

ność włączającą się w  różnego rodzaju 

inicjatywy. Cieszy nas fakt, że dzieci czują 

się w  naszej szkole bezpiecznie, a  co naj-

ważniejsze –  pomimo trudnych warunków lokalowych –  są tacy uczniowie, którym 

„chce się chcieć”. W szkole pracują kreatywni ludzie, którzy mają chęć i zapał do pracy. 

Co nas smuci? Zbyt małe możliwości, aby rozwijać wszechstronne zainteresowania pod-

opiecznych. Staramy się pomóc, ale pomimo zapału do pracy brakuje nam miejsca na 

dodatkowe zajęcia, ponadto od września zmniejszy się liczba godzin kółek. Razi mało 

funkcjonalna szatnia, ciasna świetlica i lekcje wychowania fi zycznego, które muszą od-

bywać się również na korytarzach. 

Szkoła Podstawowa nr 2 im. Romualda Traugutta

Milena Sławińska z  kl. V b, 

laureatka konkursu przy-

rodniczego „Niezwykły 

świat ptaków Mazowieckie-

go Parku Krajobrazowego 

im. Czesława Łaszka”

Najbardziej cieszę się z  możli-

wości wycieczek –  nagród za 

wysoką średnią, co wpływa 

mobilizująco na osiągnięcia 

uczniów. W szkole odbywają się 

także różne konkursy rozwijające nasze umiejętności, do udziału w których 

przygotowują nas nauczyciele. Miałam bardzo duże wsparcie ze strony mo-

jej pani od przyrody. To, co mnie martwi, to tłok panujący w budynku: zimą 

zajęcia WF odbywają się często na korytarzach, młodsze dzieci narzekają na 

ciasnotę w świetlicy. Przydałaby się nam także aula z prawdziwego zdarzenia.

mgr Katarzyna Miernik, nauczycielka 

przyrody 

Powodem do zadowolenia jest przede 

wszystkim wyposażenie klas w  pomoce 

dydaktyczne: tablice interaktywne, rzut-

niki multimedialne, telewizory, komputer 

z  dostępem do Internetu w  każdej klasie 

–  to wzbogacenie daje nam możliwość 

prowadzenia ciekawszych lekcji. Jest to 

zasługa zarówno organu prowadzącego, 

czyli miejskiego samorządu, jak i Rady Ro-

dziców, która nas ogromnie wspiera. Negatywem są natomiast warunki lokalowe. Lek-

cje trwają do godz. 16.15, a my – nauczyciele, widzimy różnicę w sposobie przyswajania 

wiedzy ucznia rano oraz po południu. Stołówka pracuje cały czas, a dzieci jedzą posiłki 

w biegu. Myślę też, że warto byłoby stworzyć jakąś wspólną inicjatywę skupiającą józe-

fowskie szkoły podstawowe – nie na zasadzie rywalizacji, ale wspólnej pomocy.

Gimnazjum nr 1 im. Łączniczek AK

Franciszek Wiącek z  kl. III, 

w ubiegłym roku szkolnym 

Przewodniczący Samorzą-

du Uczniowskiego

Bardzo podoba mi się łącze-

nie edukacji nie tyle z  rozryw-

ką, co z  potrzebami uczniów. 

Wyjściem do ucznia było np. 

stworzenie kącika w  bibliote-

ce, gdzie możemy cieszyć się 

luźną atmosferą, czy też zakup 

playstation do klubu. Oprócz tego pani dyrektor oraz nauczyciele mają 

pewną wizję nauczania – dostajemy to, co dla nas najlepsze. Mam wraże-

nie, że pani dyrektor poprzez swoje działania stara się nam szkołę jak naj-

bardziej przybliżyć oraz stworzyć ją dla nas nie jako zwykłą instytucję, ale 

jako drugi dom. Nasza szkoła prezentuje wysoki poziom nauczania fi zyki 

oraz chemii, co jest konsekwencją zarówno istnienia kółek pozalekcyjnych, 

jak i pasji nauczycieli.

mgr Joanna Ławnik, nauczycielka 

języka polskiego i przedmiotów arty-

stycznych 

To, co najbardziej mnie cieszy w  naszej 

szkole, to bardzo bogata oferta zajęć 

pozalekcyjnych skierowana nie tylko do 

uczniów zdolnych, ale też do tych słabiej 

radzących sobie z  nauką, mających za to 

swoje pasje. Wiele z  tych zajęć odbywa 

się metodą warsztatową, wyzwalającą 

kreatywność i  potencjał twórczy. Dzięki 

temu każdy uczeń może zaprezentować swoje mocne strony i po prostu zaistnieć. Jest 

to szczególnie ważne w przypadku młodych ludzi z dysfunkcjami (a dysfunkcji mamy 

coraz więcej). Samotność, depresja, zachowania patologiczne wynikające z  ubóstwa 

i problemów w rodzinach powodują, że szkoła przejmuje często rolę rodzicielską, stara 

się też organizować zajęcia weekendowe, np. nocne maratony czytelnicze czy fi lmowe. 

Chętnych jest mnóstwo i to jest bardzo pozytywne zjawisko. Szkoła przestaje kojarzyć 

się z miejscem, w którym trzeba być. Tu po prostu chce się być, bo zawsze dzieje się coś 

ciekawego. Rozmawiała: Sylwia Papis

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Olofa Palmego

Katarzyna Rzyszkiewicz 

z kl. V c, laureatka licznych 

konkursów sportowych, 

muzycznych, przyrodni-

czych

Szkoła organizuje bardzo dużo 

konkursów, z  czego jestem 

bardzo zadowolona. Ponadto 

często wychodzimy podczas 

lekcji WF na boisko, na którym 

mamy możliwość korzystania 

z różnorodnego sprzętu. Sale szkolne wyposażone są w tablice interaktyw-

ne i komputery. Cieszy mnie, że mamy szkolną pielęgniarkę, pedagogów 

oraz nauczycieli, którym możemy zaufać oraz podzielić się problemami. 

Smuci mnie zbyt mała stołówka, biblioteka, a  jedna sala gimnastyczna 

oraz sala do lekcji przyrody, to zdecydowanie za mało. Męcząca jest rów-

nież nauka na dwie zmiany.

LUDZIE MÓWIĄ, ŻE…

PISMO SAMORZĄDOWE Lipiec 2013 nr 7 (241)2

nad Świdrem

Na zakończenie roku szkolnego zapytaliśmy wybitnych uczniów szkół samorządowych i ich nauczycieli o to, co ich cieszy, 

a co smuci w józefowskiej oświacie?
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Planowane na 2013 rok dochody miasta zwięk-

szone zostały o kwotę 15 000 zł z opłat wnoszo-

nych za wycięcie drzew. W planach wydatkowych 

o 25 000 zł zwiększone zostały środki planowane 

na zakup komputerów, drukarek i systemów użyt-

kowych, kwotę 20 000 zł ze środków planowanych 

na promocję miasta przesunięto jako dotację 

celową do MOK, by dofi nansować wyjazd chóru 

Scholara Cantorum Maximilianum na III Między-

narodowy Festiwal i Konkurs Chóralny „Canco Me-

diterrania” w Barcelonie. Uczestnicy festiwalu nie 

tylko koncertują, ale także promują swoje miasta.

O 5000 zł zwiększone zostały środki na zakup 

usług związanych z usuwaniem odpadów z tere-

nów publicznych oraz usług edukacyjnych.

Z rezerwy oświatowej przesunięto do plano-

wanych wydatków kwotę 70 000 zł na wykonanie 

izolacji i  odwodnienia fundamentów budynku 

Przedszkola nr 1.

W planie wydatków majątkowych znaczącą 

pozycję (850 000 zł) zajmuje przebudowa ulicy Le-

śnej. Ze względu na plany elektrowni prowadzenia 

w tym rejonie nowej sieci zdecydowano, że lepiej 

poczekać na konkretyzację tych planów, a 225 000 

zł przesunąć z ulicy Leśnej na inny cel. I tak 80 000 

zł na zakup pojazdu typu Melex otrzyma Zakład 

Oczyszczania, a 180 000 zł przeznaczono na remont 

suteren i piwnic budynku „A” UM z przeznaczeniem 

na archiwum i pomieszczenia magazynowe.

Uchwałę w sprawie zmian w tegorocznym bu-

dżecie podjęto jednogłośnie.

Plany zagospodarowania 

przestrzennego

Jednogłośnie radni podjęli uchwałę w  spra-

wie zatwierdzenia miejscowego planu zagospo-

darowania przestrzennego obejmującego teren 

ograniczony ulicami: Piłsudskiego, Polną, 3 Maja 

i  Rozkoszną. Jak zaznaczył radny Jacek Sekuła, 

przewodniczący komisji, projekt ten konsulto-

wany był z mieszkańcami, którzy składali protest 

przeciwko sytuowaniu przeprawy 

SESJE RADY MIASTA

Porządki, porządki…
33. sesja Rady Miasta odbyła się 24 maja. Dokonano zmian w uchwale budżetowej 

na 2013 rok. Dochody miasta pomniejszone zostały o kwotę 164 441 zł wynikają-

cą z niższych, po przetargach, kosztów projektu „Budowa sieci teleinformatycz-

nej dla Miasta Józefowa”. Zmniejszone koszty to także pomniejszona planowana 

dotacja ze środków UE na realizację tego projektu. 

Podczas 34. sesji Rady Miasta, która odby-

ła się 14 czerwca, obecni byli wszyscy radni 

(mamy ich 15). Za zatwierdzeniem sprawozda-

nia fi nansowego wraz ze sprawozdaniem z wy-

konania budżetu Miasta Józefowa za 2012 rok, 

a  także za udzieleniem absolutorium Burmi-

strzowi Miasta Józefowa za 2012 rok głosowali 

wszyscy radni.

Wcześniej odczytano rekomendację komisji 

rewizyjnej, która w  pełnym składzie (pięć osób) 

pozytywnie zaopiniowała realizację uchwały 

budżetowej i zwróciła się do Rady Miasta z wnio-

skiem o udzielenie Burmistrzowi Miasta Józefowa 

absolutorium za 2012 rok. Pozytywną opinię sfor-

mułowała także Regionalna Izba Obrachunkowa.

Burmistrz Kruszewski nie krył satysfakcji. – Po 

raz pierwszy w historii naszego miasta mamy bu-

dżet powyżej 100 mln zł i takie też jego wykona-

nie. Za mojej samorządowej pamięci powiększy-

liśmy miejski budżet czterokrotnie. Każdy z  nas, 

obecnych na tej sali i mieszkańców Józefowa, ma 

w tym sukcesie swój udział – powiedział burmistrz. 

Stanisław Kruszewski w serdecznych słowach 

podziękował Radzie Miasta za współpracę.

Budżet Miasta w 2012 roku

– Przewidywano dochody w kwocie 107 048 919 

zł, wykonano w kwocie 106 667 944 zł (99,7 proc. 

planu).

– Plan wydatków budżetowych przewidywał 

kwotę 116 281 184 zł, zrealizowano 97,5 proc. wy-

datków na cele majątkowe i 95,9 proc. wydatków 

planowanych na cele bieżące.

– Planowany defi cyt na koniec 2012 roku wynosił 

9 232 265 zł, faktyczny defi cyt wyniósł 5 795 828 zł.

– Zadłużenie miasta na koniec 2012 roku (zacią-

gnięte kredyty i pożyczki) wyniosło 18 660 276 zł, 

co stanowi 17,5 proc. w  stosunku do wykonania 

dochodów (limit 60 proc.).

– Skutki obniżenia górnych stawek podatków na 

2012 rok wyniosły 693 760 zł i dotyczą podatku od 

nieruchomości.

– Wartość mienia komunalnego w  ciągu 

roku zwiększyła się o  kwotę ponad 62  mln  zł 

(62 374 714 zł) i aktualnie wynosi ponad 624 mln zł 

(624 842 464 zł).

Ponadto uchwalono:

•  Miejscowy plan zagospodarowania prze-

strzennego dla centrum Michalina ograniczo-

nego ulicami Werbeny, Piłsudskiego, Rozkoszną 

i 3 Maja.

•  Nabycie do zasobów nieruchomości Gminy 

Miasta Józefowa prawa własności nieruchomości 

gruntowych położonych przy Alei Drogowców, 

nieruchomości gruntowych położonych w liniach 

rozgraniczających dróg gminnych (ulice Sowiń-

skiego, Ordona i Boczna).

 W.Z.

 cd. na str. 4

Li
d

ia
 D

ań
ko

Absolutorium dla burmistrza Stanisława Kruszewskiego 

Uchwalono jednogłośnie!

O jubileuszu MOK przeczytasz w sierpniowym „JnŚ”
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cd. ze str. 3  

Nasze najważniejsze inwestycje w 2012 roku

przez tory w rejonie ulicy Matejki i po 

wyjaśnieniu plan uzyskał ich akceptację.

Również jednogłośnie radni podjęli uchwa-

łę w  sprawie wydzielenia z  planu centrum Mi-

chalina terenu dawnego Domu Dziecka o  po-

wierzchni ok.1,5 ha, (w tym ok. 2 tys. m² stanowi 

własność gminy Józefów, a  reszta –  starostwa 

powiatowego.

Energooszczędne oświetlenie ulic

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej ogłosił konkurs na dofi nan-

sowanie (do 45 proc. kosztów kwalifi kowanych) 

przedsięwzięć związanych z  modernizacją in-

frastruktury oświetlenia ulicznego. Rada Miasta 

jednogłośnie upoważniła burmistrza do złożenia 

wniosku, który przewiduje koszt wymiany opraw 

na energooszczędne na 2 248 000 zł z dofi nanso-

waniem w wysokości 1 mln zł. Burmistrz Stanisław 

Kruszewski przybliżając radnym ten program 

zwrócił uwagę na fakt, że oprawy w  rejonie ulic 

Owalnej, Skośnej i Budziszewskiej wymienia się nie 

w ramach wniosku unijnego, a z pieniędzy miasta.

Jak będziemy płacić za śmieci?
Bez wezwania, raz na miesiąc, w  terminie do 

10. dnia każdego miesiąca, następującego po mie-

siącu, którego obowiązek ponoszenia opłaty do-

tyczy – stanowi uchwała RM w sprawie określenia 

terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. Tym 

samym zmieniono wcześniejsze ustalenia, iż płacić 

będziemy raz na kwartał. Jadwiga Łaszewska, sze-

fowa referatu gospodarki komunalnej wyjaśniła, że 

z  konsultacji społecznych wynika, iż wielu rodzi-

nom łatwiej jest płacić co miesiąc mniej, niż więk-

szą kwotę raz na kwartał. Burmistrz zapowiada, że 

będzie się starał o wprowadzenie książeczek opłat 

śmieciowych, za wodę i prąd, gdyż wielu mieszkań-

ców postuluje wprowadzenie takiego rozwiązania.

14 gr za 1 kg gruzu

Gruz, naturalna konsekwencja remontu, który 

każdemu od czasu do czasu się przydarza, to – oka-

zuje się –  nie odpad komunalny, więc trzeba zań 

płacić oddzielnie. Uchwała Rady Miasta określa co 

i za ile możemy z niewielką ilością gruzu uczynić, by 

się go pozbyć w zgodzie z prawem. Jeśli po remon-

cie mamy 2 kg gruzu – ładujemy go do pojemnika 

i czekamy aż wywiezie go Lekaro. Jeśli gruzu mamy 

więcej niż 2 kg, to wieziemy go do punktu przy 

ulicy Jarosławskiej (przypominamy – czynny tylko 

w soboty w godz. 10.00–18.00), tam będzie waga 

i kontener. Gruz zostanie zważony, zapłacimy 14 gr 

za każdy kilogram umieszczony w kontenerze.

Nowy Świat w rejonie 

Nadwiślańskiej

Między ulicami Kampingową i  Podleśną, na 

wniosek mieszkańców, niewielkiej uliczce między 

działkami budowlanymi nadano nazwę Nowy 

Świat. Radni żartowali, iż teraz czekamy na ulice 

Marszałkowską i Aleje Jerozolimskie. 

Działki na sprzedaż

Dwie działki w  rejonie ulicy Ks. Malinowskie-

go i jedną przy ulicy Ogrodowej 40 wraz z zabu-

dowaniami, nieujęte dotąd w  planie sprzedaży 

w budżecie miasta na 2013 rok, przeznaczono do 

sprzedaży. Uchwałę podjęto jednogłośnie.  (W.Z.)

Rondo Polna/Piłsudskiego w  rekordo-

wym tempie

Około 960 tys. zł kosztowała budowa ronda 

u zbiegu ulic Polnej i Piłsudskiego. Inwestycja zo-

stała sfi nansowana przez Miasto Józefów. Umowa 

z wykonawcą wyłonionym w drodze przetargu zo-

stała podpisana 31 lipca 2012 roku, a termin zakoń-

czenia realizacji kontraktu to 4 listopada 2012 roku. 

Przebudowa ronda przebiegała przy pełnym ru-

chu drogowym. Kierowcy musieli liczyć się z utrud-

nieniami podczas wykonywania prac, jednakże 

wykazali olbrzymią cierpliwość i wyrozumiałość. 

Przebudowane zostało jedno z najważniej-

szych i  najbardziej ruchliwych skrzyżowań 

w  Józefowie, ważny węzeł komunikacyjny. 

Dzięki rondu łatwiej przedostać się przez tory ko-

lejowe na drugą stronę miasta, gdzie znajduje się 

wiele ważnych instytucji, np. przychodnia, Szkoła 

Podstawowa nr 1 oraz liczne przedszkola. 

Miejskie tereny sportowo-rekreacyjne 

nad Świdrem

W czerwcu 2012 roku podczas uroczystości 

otwarcia miejskich terenów sportowo-rekreacyj-

nych stawiły się tłumy mieszkańców. Ale i dziś od 

rana do późnych godzin nocnych (niektórzy skarżą 

się, że zbyt późnych) obiekt tętni życiem. Nadświ-

drzańskie tereny to rekreacyjna wizytówka na-

szego miasta, adresowana do rodzin i różnych 

pokoleń. Łączny koszt tej inwestycji to 5 mln zł.

26 października 2011 roku Miasto Józefów pod-

pisało umowę z  generalnym wykonawcą –  fi rmą 

Polcourt S.A. na rozbudowę obiektu położonego 

pomiędzy ulicami Dolną i Żabią, a wzdłuż Nadświ-

drzańskiej. W wyniku realizacji kontraktu wartego 

około 5 milionów zł powstało najwyższej jakości 

boisko ze sztuczną nawierzchnią o  wymiarach 

95 x 62 metry, boisko wielofunkcyjne i plac zabaw 

z siłownią „pod chmurką”, dwie trybu-

ny – na 500 miejsc przy płycie główniej, 

a 215 przy płycie treningowej. Ponadto 

na obszarze tym zagospodarowane 

zostały wszystkie tereny zielone, wyko-

nane parkingi, chodniki, zainstalowane 

nagłośnienie i monitoring, a cały obszar 

– także boiska – został oświetlony i ogro-

dzony trzymetrowym płotem o  łącznej 

długości około 700 metrów. 

Nowo wybudowane pełnowymiarowe boisko 

po przeprowadzeniu testów laboratoryjnych i ba-

dań na wybudowanej nawierzchni otrzymało cer-

tyfi kat FIFA Recommended II Stars. Obecnie w Pol-

sce jest tylko dziewięć takich boisk.  

Korzystanie z  obiektów Józefovii jest dla 

mieszkańców miasta ogólnodostępne i  bez-

płatne, z wyjątkiem godzin, w których odbywa-

ją się treningi drużyn klubu. 

Remont MOK-u 

W tym roku Miejski Ośrodek Kultury obchodzi 

swoje 40-lecie. To obiekt, który tętni życiem, więc 

w sposób naturalny ulega zużyciu. Bieżące remon-

ty uzupełniane są poważniejszymi inwestycjami 

i tak było w 2012 roku, kiedy to władze miasta pod-

jęły decyzję o  przeprowadzeniu remontu dachu 

oraz sali widowiskowej. Przetarg na wykonanie 

tych prac wygrała fi rma RBH Marek Jarosz. Wyko-

plac zabaw 
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nawcy zdemontowali stary dach. Usunęli także wy-

eksploatowane wyposażenie sali widowiskowej. 

Specyfi kacja zakładała także wykonanie instalacji 

elektrycznej i centralnego ogrzewania, oświetlenia 

sali, zabezpieczeń przeciwpożarowych oraz da-

chu nad salą widowiskową. Zamontowano nowe, 

wygodne fotele w  liczbie 181. Prace remontowe 

trwały do października 2012 roku. Ich koszt wyniósł 

611 tys. złotych.

Budowa chodników

W gminie Józefów w 2012 roku zostało wykona-

nych kilka zadań inwestycyjnych polegających na 

przebudowie ciągów pieszych. 

Władze Miasta uznały, że najważniejsze są:

Bezpieczeństwo

Pomyślano o  zwiększeniu bezpieczeństwa 

dzieci uczęszczających do Szkoły Podstawowej 

nr 2 (zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa chod-

nika w ul. Granicznej. Część 1 Odbudowa chodni-

ka po stronie południowej ulicy na odcinku od ul. 

Sienkiewicza do ul. 3 Maja” oraz część 3 Odbudo-

wa chodnika po stronie północnej ulicy na odcinku 

Sienkiewicza do ul. 3 Maja część 2 ww.  inwestycji 

po stronie południowej ul. Granicznej na odcinku 

od ul. Księdza Skorupki do ul. Słonecznej”). Uregu-

lowano poziom jezdni zapobiegając powstawaniu 

kałuży na drodze. Uporządkowano w pasie zieleni 

studnie odwadniające, wymieniono również część 

studni telekomunikacyjnych. Zwiększenie bezpie-

czeństwa nastąpiło poprzez zainstalowanie ba-

rier drogowych przy SP nr 2, jak również poprzez 

wydzielenie pasa zieleni będącego oddzieleniem 

jezdni od ciągu pieszego. Realizacja inwestycji zo-

stała zakończona we wrześniu 2012 roku. Przebu-

dowa kosztowała 477 tys. zł.

Estetyka

Zadanie pn. „Przebudowa chodnika 

w  ul.  3  Maja w  Józefowie. Część 1 Odcinek od 

ul. Westerplatte do ul. Małej. Część 2 Odcinek od 

ul. Małej do ul. Granicznej”. Chodnik w tym miejscu 

był bardzo zniszczony i kwalifi kował się do pilnego 

remontu. Wykonano również łuki wjaz-

dów w ul. Westerplatte. Wybrukowano 

wjazdy bramowe do posesji mieszkań-

ców. Usunięto kolizję w postaci słupów 

energetycznych i  zawieszono na nich 

nowe oświetlenie u zbiegów ulic 3 Maja 

i Westerplatte. 

Użyteczność

Zadanie pn. „Przebudowa chodnika w ul. Mar-

szałka Piłsudskiego w  Józefowie na odcinku od 

ul. Wąskiej do ul. Armii Krajowej”. Podczas realiza-

cji robót usunięto kolizję w  postaci słupów ener-

getycznych u  zbiegu ulic Wąskiej i  Piłsudskiego. 

Przebudowa chodnika w  tym miejscu była 

kontynuacją zamierzenia inwestycyjnego i po-

zwoliła na wykonanie chodnika wzdłuż całej ul. 

Piłsudskiego na odcinku od mostu nad rzece 

Świder do ul. Wąskiej w  Józefowie. Realizacja 

inwestycji została zakończona w  listopadzie. 

Przebudowa kosztowała 241 tys. zł.

Odbudowa nawierzchni ulic 

Po wykonaniu sieci wodociągowo-kanalizacyj-

nej po wschodniej stronie ulicy Sikorskiego została 

położona nawierzchnia na połowie szerokości dro-

gi. W celu poprawy jakości parametrów ww. drogi 

zostało podpisane porozumienie ze Starostwem 

Powiatowym w Otwocku (ul. Sikorskiego i 3 Maja 

to drogi powiatowe). W związku z czym zdecydo-

wano się na położenie nakładki na całej szeroko-

ści drogi (poza odcinkiem pomiędzy ul. Topolową 

a Matejki). Zrobiono również dylatacje poprzez 

wzmocnienie spękań poprzecznych. 

Na ul. 3 Maja, pod warstwą wierzchnią na-

wierzchni, była przewidziana do zainstalowania 

siatka stalowa, która miała za zadanie wzmocnić 

konstrukcję. Po sfrezowaniu okazało się, że istnie-

je konieczność wykonania podbudowy. Łącznie 

na inwestycje w drogach powiatowych na terenie 

miasta Józefów Starostwo Powiatowe przekazało 

kwotę 725 tys. zł, zaś miasto Józefów ze swojego 

budżetu wydatkowało dodatkowo na ten cel kwo-

tę 1 891 381,65 zł. 

Remont budynku B Urzędu Miasta

W 2011 roku Miasto Józefów rozpoczęło remont 

i przeznaczyło środki na remont budynku B Urzę-

du Miasta Józefowa. W ramach prac budowlanych 

został wykonany nowy dach, wymieniono okna, 

instalację elektryczną i teletechniczną, co., 

wodno-kanalizacyjną. Wyre-

montowano łazienki, wymienio-

no podłogi, drzwi, balustradę. 

Dzięki wykonaniu naświetlenia 

klatka schodowa nabrała nowe-

go blasku. Zamontowano nowe 

tablice informacyjne dla każde-

go referatu. Dla petentów zała-

twiających sprawy w  Referacie 

Świadczeń Rodzinnych zostało wykonane miejsce, 

gdzie mogą pozostawić np. wózek dziecięcy. 

Nowe oblicze zyskała również siedziba Rady 

Miasta, która znajduje się w budynku B Urzędu 

Miasta Józefowa. Siedziba ta pełni dwie ważne 

funkcje reprezentacyjne: jest miejscem spo-

tkań Rady Miasta z  mieszkańcami, ale także 

miejscem, gdzie mieszkańcy miasta zawierają 

śluby cywilne (sala ślubów).

Remont zakończył się w  marcu 2012 r. Całość 

inwestycji kosztowała prawie 1,3 mln zł.  

Budowa sieci wodociągowej i  dodatko-

wych przyłączy wodno-kanalizacyjnych 

Zrealizowano zadanie inwestycyjne pn. „Budo-

wa sieci wodociągowej w  ul. Kard. Wyszyńskiego 

na odcinku od ul. Zacisznej do ul. Wodociągowej 

w Józefowie”. Wykonano sieć o długości 338,5 mb, 

23 przyłącza wodociągowe wraz z odtworzeniem 

chodnika. Łączny koszt inwestycji to 322 tys. zł.

Wybudowano również wodociąg w ul. Parkin-

gowej wraz z przejściem przez drogę wojewódzką. 

W rezultacie powstało 655 mb sieci wraz z 26 przy-

łączami. Wartość inwestycji to 156 tys. zł.

Na terenie Miasta Józefowa działa Jednostka 

Realizująca Projekt, która wykonuje zadanie pn. 

„Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacji sani-

tarnej na terenie Józefowa”. W trakcie realizacji ww. 

projektu mieszkańcy zgłaszali zapotrzebowanie na 

wykonanie większej ilości przyłączy wodno-kanali-

zacyjnych, niż pierwotnie przewidywał projekt. 

Nadążając za oczekiwaniami mieszkańców 

oraz aby osiągnąć rezultat ww. projektu, Miasto 

Józefów w 2012 roku zaprojektowało 50 sztuk oraz 

wybudowało 40 sztuk przyłączy wodociągowo-ka-

nalizacyjnych za łączną kwotę 267 tys. zł.

Opracowała Iwona Wilczewska, 

Referat Inwestycji UM
był bardzo zniszczony i kwalifi kował się do pilnego instalację e
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Dzieci, które w lipcu nie wyjechały na wa-

kacje i  nie mają zapewnionej całodziennej 

opieki w  domu, mogą skorzystać z  dyżuru, 

który pełni w  tym miesiącu Miejskie Przed-

szkole nr 2. 

Chęć udziału w  dyżurze zadeklarowali rodzi-

ce 150 dzieci. Ze względu na konieczność prze-

prowadzenia remontów zarówno w  budynkach 

przy ul. Wyszyńskiego, jak i przy ul. Parkowej naj-

młodsi będą odbywać zajęcia w głównej siedzibie 

przedszkola przy ul. Sosnowej. Zasady płatności 

obowiązują takie same, jak w  roku szkolnym 

(Uchwała nr 61/VI/2011/ Rady Miasta Józefowa 

z dnia 27 maja 2011 roku). 

Przypominamy, że w  godzinach od 8.00 do 

13.00 w przedszkolu nieodpłatnie realizowana jest 

Podstawa Programowa Wychowania Przedszkol-

nego. Za każdą dodatkową godzinę pobytu ponad 

5 godz. rodzic wnosi opłatę w wysokości 3,30 zł. 

Przedszkole czynne jest od poniedziałku 

do piątku w godzinach od 6.30 do 18.00. (S.P.)

Rozstrzygnięty został konkurs plastyczny 

„Serce w  wyobraźni dziecka” zorganizowany 

przez Burmistrza Miasta Józefowa –  Stanisława 

Kruszewskiego, dyrektor Przychodni Miejskiej 

w  Józefowie Marię Kurcz i  prezesa zarządu Cen-

trum Kardiologii w Józefowie – Agnieszkę Jóźwik. 

W  konkursie wzięły udział dwie grupy uczestni-

ków w kategorii wiekowej: 5–6 lat – w tej kategorii 

wpłynęły 42 prace plastyczne; I– III klasy szkoły 

podstawowej – wpłynęły 232 prace. 

Nagrody ufundowane przez organizatorów 

konkursu wręczone zostały 1 czerwca podczas 

pikniku zorganizowanego z  okazji Dnia Dziecka 

w Integracyjnym Centrum Sportu i Rekreacji w Jó-

zefowie. 

A oto laureaci: w  grupie 5–6-latków (główne 

nagrody ufundował i  wręczał burmistrz Stani-

sław Kruszewski) I miejsce zdobyła Zuzia Musiejko 

–  basen ogrodowy; II miejsce Zuzia Walkiewicz 

– namiot z tunelem; III miejsce Janek Pielak – elek-

troniczna gra edukacyjna. Wszyscy uczestni-

cy konkursu w grupie pięcio- i sześciolatków 

otrzymali upominki ufundowane przez Przy-

chodnię Miejską w Józefowie i współpracują-

ce z nią fi rmy medyczne.

Nagrody główne w  kategorii uczniów 

szkół podstawowych ufundowało Cen-

trum Kardiologii Józefów, wręczała je pre-

zes zarządu Agnieszka Jóźwik. I nagrodę 

(miniwieża) otrzymała Waleria Stępień-

-Dąbrowska, II nagrodę (DVD) Katarzyna 

Markiewicz, a  III nagrodę (MP3) Dagmara 

Niedźwiecka. 30 uczniów otrzymało wy-

różnienia ufundowane przez fi rmę laboratoryjną 

współpracującą z przychodnią miejską w Józefo-

wie Alab Laboratoria – plecaki turystyczne.

Dla pozostałych uczestników konkursu 

(156 uczniów) nagrody pocieszenia ufundowała 

SPZOZ Przychodnia Miejska w Józefowie. 

Tylko dla dorosłych?

Była także niespodzianka dla dorosłych 

uczestników pikniku: bezpłatne konsultacje 

kardiologiczne i  dietetyczne (zapewniło je Cen-

trum Kardiologii) oraz badania diagnostyczne 

poziomu cukru we krwi ciśnienia tętniczego (te 

zapewniła nasza Przychodnia Miejska). Dorośli, 

którzy poddali się konsultacjom i badaniom mo-

gli wylosować nagrodę: fi rma laboratoryjna Alab 

Laboratoria współpracująca z  Przychodnią Miej-

ską w Józefowie rozdawała mieszkańcom kupony 

z 10-procentową zniżką na pakiet badań diagno-

stycznych, Centrum Kardiologii ufundowało apa-

raty do mierzenia ciśnienia tętniczego krwi oraz 

termometry i  kosmetyki, Przychodnia Miejska 

– glukometry.

Celem tej wspólnej akcji Przychodni Miejskiej, 

Centrum Kardiologii, fi rm medycznych i  władz 

samorządowych było propagowanie zdrowego 

stylu życia i dbałości o serce od najmłodszych lat. 

I udało się!  (W.Z.)

Dyżurne przedszkole samorządowe

Pięknie rysowali – dostali nagrody

Dbajmy o serce!

W NASZYM MIEŚCIE

Grzegorz Kasdepke –  autor wielu bestselle-

rów książkowych. Laureat Nagrody Literackiej im. 

Kornela Makuszyńskiego, dwukrotny zdobywca 

nagrody Edukacja XXI, wyróżnień: Polskiej Sekcji 

IBBY i jury nagrody „Małe pióro”. Bohaterowie jego 

książek zawojowali nie tylko domowe biblioteczki, 

ale i  szkolne podręczniki. Kuba i  Buba, Detektyw 

Pozytywka, Kacper oraz jego niefrasobliwy tata 

– to tylko niektóre z opisanych przez autora postaci. 

Nasze spotkanie z tym popularnym autorem odbyło 

się w sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury, 

gdzie zgromadziło się ponad 180 młodych czytelni-

ków. 

Kuba i Buba, bohaterowie cyklu książeczek, stali 

się nawet stałymi towarzyszami ścieżki edukacyj-

nej w  klasach I–III. Dlatego najchętniej kupowano 

właśnie te tytuły. Naszymi gośćmi byli uczniowie 

i przedszkolaki z zaprzyjaźnionych z nami placówek: 

Szkoły Podstawowej nr 1 i  nr 2, przedszkoli Szczę-

śliwe Dzieci, Smart Kids i  Józefi nka oraz Młodzie-

żowego Ośrodka Socjoterapii „Jędruś.” Spotkanie 

trwało ponad dwie godziny i  tętniło radością oraz 

emanowało wzajemną sympatią naszych gości. Na 

koniec kolejka po autografy zdawała się nie mieć 

końca. Jeszcze rzucano pytania i  toczono ostatnie 

rozmowy. Nasz gość obiecał, że będzie o nas pamię-

tał. Podziwiając miasto rzekł, że jest równie piękne, 

jak jego ukochana Saska Kępa, Warszawa, w której 

mieszka i odpoczywa po licznych i meczących po-

dróżach na spotkania z  czytelnikami. Tam też po-

wstają jego kolejne książki.  

Mariola Ładna  • www.biblioteka.jozefow.pl

Kuba i Buba, czyli awantura do kwadratu
Ważne dla emerytów!

W lipcu zebranie sprawozdawczo-wyborcze

Zarząd oddziału rejonowego Polskiego 

Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Jó-

zefowie zaprasza członków związku na zebranie 

sprawozdawczo-wyborcze, które odbędzie się 

w  Miejskim Ośrodku Kultury w  Józefowie 13 lipca 

2013  r. (sobota) o  godz. 11.00 w  pierwszym termi-

nie i o godz. 11.15 w drugim terminie. Zapraszamy 

wszystkich członów z naszego oddziału.

 

Jednocześnie informujemy, że planujemy w  naj-

bliższym czasie następujące wycieczki: 

Chorwacja w  dniach 7–17 października 2013  r. 

z odpłatnością 1350 zł do miejscowości Seget Donji 

w Dalmacji. Przyjmujemy zapisy od wszystkich za-

interesowanych.

Wisła w dniach 13–22 września 2013 r. z odpłat-

nością 800 zł.
Zapraszają

przewodnicząca Barbara Chejak i Zarząd
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Wróciła, pełna wrażeń, sześcioosobowa ekipa 

naszego gimnazjum ze Światowej Olimpiady Kre-

atywności w USA – Knoxville. Zajęli tam 28. miejsce 

w swojej kategorii wiekowej, ale już rozpoczęli przy-

gotowania do udziału w  przyszłorocznej edycji. 

Uczniowie tradycyjnie walczyli o jak najlepsze 

stopnie na koniec roku szkolnego. Nie zabrakło 

im jednak energii na angażowanie się w konkur-

sy zarówno szkolne, organizowane głównie przez 

prężnie działający klub uczniowski, jak i powiato-

we, a także w życie szkoły. 

Odbyły się fi nały konkursów powiatowych 

„Spotkania nad Świdrem” i  „Zachować pamięć”, 

których organizatorem było józefowskie gimna-

zjum. Trzecioklasiści uroczystym polonezem po-

żegnali się ze szkołą, a  16 czerwca minął rok od 

nadania szkole imienia Łączniczek Armii Krajowej. 

Najwięcej jednak działo się 7 czerwca.

Spotkania nad Świdrem

Z samego rana grupa uczniów i  nauczycieli 

z józefowskiej szkoły wyruszyła nad Świder, by roz-

począć techniczne przygotowania do XIV warszta-

tów ekologicznych „Spotkania nad Świdrem”, na 

które w tym roku przyjechało ponad 170 uczniów 

z siedmiu gimnazjów powiatu otwockiego. 

Punktualnie o  godzinie 9.00 młodzież pod 

okiem nauczycieli i  zaproszonych gości, m.in. 

z  Mazowieckiego Zespołu Parków Krajobra-

zowych, Nadleśnictwa Celestynów oraz   Ob-

serwatorium Geofi zycznego PAN w  Świdrze, 

rozpoczęła pracę w  dziewięciu grupach te-

matycznych: odkrywki glebowej, chemicznej, 

geofi zycznej, pokrycia terenu „Globe”, bota-

nicznej, dendrologicznej, hydro-zoologicznej, 

„Zwiad terenowy” oraz malarskiej. Ich celem 

było między innymi zbadanie pokrycia terenu 

roślinnością, ustalenie profi lu gleby, oszacowa-

nie wysokości drzew oraz ocena stanu czystości 

powietrza i wody. Tradycyjnie już ogromne wra-

żenie wywarł na wszystkich efekt pracy grupy 

malarskiej. Uczniowie z  niezwykłą dokładnością 

ukazali na papierze piękno Rezerwatu Świder.

W południe nadszedł czas na krótki poczęstunek 

i  przygotowania do prezentacji efektów pracy 

poszczególnych grup. Podczas uroczystego pod-

sumowania członkowie każdej z  nich zaprezen-

towali m.in. na plakatach wyniki swoich dwugo-

dzinnych badań i  obserwacji. Zaproszeni goście 

wręczyli nagrody tym uczniom, którzy stanęli na 

podium w  konkursie „Tajemnice Rezerwatu Świ-

der”. Prace, prezentowane podczas warsztatów 

wykonano w  trakcie roku szkolnego w  trzech 

kategoriach: prezentacja multimedialna, zdjęcie 

A3 oraz album. Następnie upominki otrzymały 

wszystkie szkoły, biorące udział w spotkaniu. 

Koordynatorkami przygotowań dorocznych 

warsztatów ekologicznych były nauczycielki jó-

zefowskiego gimnazjum: Iwonna Kokowicz 

i Lidia Sitek. 

Konkurs „Zachować pamięć”

Podczas gdy nad Świdrem młodzież zaj-

mowała się ekologią, w budynku józefowskie-

go gimnazjum odbywał się fi nał IV konkursu 

historycznego „Zachować pamięć”. W  tym 

roku głównym celem konkursu było przybli-

żenie pamięci o  bohaterach czasów wojny 

związanych z  powiatem otwockim, których 

życie i  działalność prowadzona w  trudnych 

dla dziejów Polski czasach zasługuje na pa-

mięć i podziw. Po wielotygodniowych przy-

gotowaniach w  kilkuosobowych grupach 

młodzież zaprezentowała efekty swoich prac 

i poszukiwań. 

Pierwsze miejsce zajęli uczniowie z Gimna-

zjum nr 1 w Kołbieli. Paweł Lorens i Wojciech 

Szuchnik przygotowali komiks, przedstawia-

jący historię państwa Fijałkowskich –  małżeń-

stwa, które w  czasie wojny działało na rzecz 

młodzieży, szkolnictwa i edukacji.

Drugie miejsce przypadło przedstawiciel-

kom Gimnazjum nr 1 z Otwocka. Piątka gimnazja-

listek przygotowała album, traktujący o działalno-

ści pana Bogusława Niedźwieckiego, mieszkańca 

Mlądza, który od wielu lat zajmuje się wykonywa-

niem rzeźb orłów – symboli państwa polskiego. 

Trzecie miejsce zajęła grupa z  józefowskiej 

szkoły w  składzie: Zuzanna Kępka, Tomasz Gro-

madka, Mateusza Kania. Józefowscy gimnazjaliści 

przybliżyli postać mieszkańca naszego miasta, 

Józefa Stemlera, społecznika, działacza niepod-

ległościowego i oświatowego, ale przede wszyst-

kim wielkiego patrioty.

W konkursie wyróżnione zostały także projek-

ty uczniów z Sobieni-Jezior i dwa z józefowskiego 

gimnazjum. 

Nagrody wręczała uczniom starosta powiatu 

otwockiego Bogumiła Więckowska, wraz z dyrek-

tor gimnazjum Jolantą Smuniewską. Wielką nie-

spodzianką dla młodzieży było spotkanie z Emilią 

Krakowską, polską aktorką fi lmową, estradową 

i teatralną, która czytała „Pana Tadeusza”. 

Tekst i foto: Jakub Bajtler

Już wyruszyli na józefowskie trasy. Pierwsza 

„wyprawka” to czerwcowy numer „JnŚ” zawierający 

Vademecum Mieszkańca, swoisty niezbędnik zwią-

zany ze śmieciową rewolucją, która rozpoczyna się 

1 lipca. Na początek rowerowe ekopatrole dostar-

czą 2 tys. egzemplarzy Vademecum Mieszkańca do 

odległych od centrum józefowskich domostw, a po-

tem indywidualne numery kont, na które wpłacać 

będziemy opłatę śmieciową. Kilkudziesięciooso-

bowa grupa uczniów Gimnazjum im. Łączniczek 

AK – entuzjastów ekologii pod opieką nauczycieli 

zawiązała ekopatrole, których zadaniem będzie 

penetracja  naszych lasów, nadświdrzańskich i nad-

wiślańskich terenów, tropienie dzikich wysypisk 

śmieci i zgłaszanie ich w Referacie Gospodarki Ko-

munalnej UM. – Nasz Zakład Oczyszczania nie za-

wsze ma informacje o tym, co zaśmieca nasze lasy i 

tereny rekreacyjne. Pomoc młodzieży może okazać 

się bezcenna – mówi Jadwiga Łaszewska, kierownik 

Referatu Gospodarki Komunalnej. 

Sprzymierzeńcami ekopatroli są także leśnicy, 

Nadleśnictwo Celestynów włączyło się do akcji. 

Władze miasta ufundowały koszulki ze znakiem 

Ekopatrol i logo miasta.

Życząc gimnazjalistom powodzenia burmistrz 

Stanisław Kruszewski żartował: – Mam nadzieję, że 

już niedługo zabraknie dla Was pracy i będziecie 

patrolowali miasto wyłącznie rekreacyjnie”.  (z)

 

Wieści z gimnazjum
Czerwiec był niezwykle ciekawym i  aktywnym miesiącem dla społeczności Gimnazjum 

nr 1 w Józefowie. 

Wytropią wysypiska, dostarczą informacje

Rowerowe ekopatrole

W NASZYM MIEŚCIE
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Mimo nieco niesprzyjającej pogody fe-

stiwal cieszył się olbrzymim powodzeniem. 

Większość organizatorów pochowała się 

przed ewentualnym deszczem do zadaszo-

nych pomieszczeń, jednak nikogo to nie od-

straszyło, a czasem nawet sprzyjało integra-

cji. Do ogrodów zawitali nie tylko ci, którzy 

o  nich wiedzieli i  zaplanowali odwiedziny, 

ale i  tacy, którzy zupełnie przypadkiem na-

tknęli się na otwarte bramy i rozpoznawalne 

żółte balony. Goście przybywali pojedynczo, 

parami i  rodzinami; pieszo i  samochodami, 

a niektórzy zaryzykowali przemierzanie mia-

sta na rowerach, co jest chyba najprzyjemniejszym 

sposobem zwiedzania Józefowa.

Tym razem Miejski Ośrodek Kultury, in-

spirator tej wspaniałej imprezy i  jej organi-

zator, zadbał przede wszystkim o  młodzież, 

organizując warsztaty z  gwiazdą polskiego 

beatboxu – Bladym Krisem. Każdy mógł przyjść 

i  nauczyć się podstaw tej niezwykłej sztuki. Ci, 

którzy po raz pierwszy w życiu podjęli taką pró-

bę, jak mówi sam prowadzący, osiągnęli to, czego 

on uczył się sam przez pół roku. Natomiast grupa 

chłopaków, którzy posiadali już pewną wiedzę 

i umiejętności, mogła skorzystać z wszelkiej rady 

i pomocy mistrza. Trzy dni spotkań zakończyły się 

koncertem Bladego Krisa, w którym wzięli udział 

prawie wszyscy uczestnicy warsztatów, niektórzy 

nawet wystąpili solo. Ogromne gratulacje dla od-

ważnych oraz wielkie dzięki dla „Pana Profesora”.

Świat dziecka

Z okazji roku Juliana Tuwima oraz w związku 

z  bliskim sąsiedztwem Dnia Dziecka, najwięcej 

atrakcji przygotowano z myślą o najmłodszych.

Na dobry początek już w piątkowy poranek 

w Miejskiej Bibliotece Publicznej gościła prze-

sympatyczna Joanna Olech – autorka i ilustra-

torka książek dla dzieci i  młodzieży. Wspólne 

czytanie, rysowanie i  inne edukacyjne zabawy 

przyciągnęły niezwykle liczną grupę młodziut-

kich gości. Chyba nikt nie mógł się nudzić pod-

czas tak przyjemnego spotkania.

Od pięciu lat w  festiwalu biorą udział 

przedszkola: Szczęśliwych Dzieci, Krasnolud-

ków, a od początku własnego istnienia także 

„Józefi nka”.

Pośród debiutujących organizato-

rów znalazła się szkoła dla dziewcząt 

„Strumienie”, obchodząca akurat swoje 

święto. W programie znalazły się wystę-

py zarówno dzieci, jak i  rodziców – te-

atralne, akrobatyczne i taneczne. Poza 

tym panie mogły wybrać się na konsul-

tacje wizażu i stylizacji.

Zielony skwer niedaleko Miej-

skiego Ośrodka Kultury ożywiła 

„imaginatorka” –  animatorka Ima-

ginarium –  Katarzyna Uchowicz. 

Plastelina, kolorowy papier, farby 

i koraliki to tylko niektóre akcesoria wykorzysty-

wane podczas zabaw i konkursów realizowanych 

w duchu wierszy Tuwima. Z plastikowych butelek 

i folii dzieci wykreowały wieloryba Tuwimka, któ-

ry rezyduje teraz na terenie Domu Nauki i Sztuki.

W festiwalu po raz pierwszy zaistniało także 

zupełnie nowe miejsce na mapie Józefowa, a mia-

nowicie klubokawiarnia Ale Laba z bardzo sze-

rokim wachlarzem rozrywek zarówno dla dzieci, 

jak i dla dorosłych. Oprócz codziennych zajęć dla 

najmłodszych z zakresu mody, języka francuskie-

go, matematyki czy gier planszowych, atrakcją 

był wspaniały koncert włoskiego zespołu 

Compari della Cantine. Po muzyczno-tanecz-

nym widowisku organizatorzy udostępnili salon 

masażu, gdzie ciekawi i potrzebujący oddawali się 

w ręce profesjonalistki. Personel kawiarenki udo-

wodnił, że miejsce to jest idealne dla całej rodziny.

Równie solidną ofertę zaproponowano 

w  ogrodzie Hopsasa, gdzie koncertowali 

wychowankowie Prywatnej Szkoły Muzycz-

nej Nr 1 z Otwocka oraz grupa Strefa Ciszy. 

Dzieci brały udział w  zajęciach plastycz-

nych i ruchowych oraz w doświadczeniach 

z ciekawej fi zyki, a nadto budowały roboty 

z klocków Lego. Wszyscy goście, niezależ-

nie od wieku, byli zachwyceni pokazem 

kowala Adama Jesiotra, a  wypiekane 

na miejscu chleby i  bułeczki przyjemnie 

drażniły zmysł powonienia. Fantastycz-

nie przygotowany program zadowolił nawet naj-

bardziej wybrednych zwiedzających.

Hydroogród
Na obchody „Dnia Wody” do Stacji Uzdatnia-

nia Wody chętni goście zostali dowiezieni brycz-

kami. Na miejscu czekało mnóstwo atrakcji, 

zabaw i konkursów wodnych i ekologicznych 

dla całych rodzin, rozstawiono stoiska bada-

nia wody, fi rmowe i kulinarne. Dzieci zabawiał 

wszechstronny klaun, a dorośli mogli dowiedzieć 

się o  stanie realizacji projektu unijnego. Zorga-

nizowano również grupowe zwiedzanie stacji 

z przewodnikiem.

Ogrody ze „świdermajerem” w tle

Robert Lewandowski tym razem wybrał na 

miejsce spotkań z mieszkańcami Józefowa piękną 

łąkę przy ulicy Jarosławskiej, gdzie na przełomie 

wieków XIX i XX znajdowała się posiadłość z  let-

V festiwal Otwarte Ogrody
Już po raz piąty mieszkańcy Józefowa otworzyli bramy swoich willi, ogrodów i pracowni. W 2009 roku nasze miasto dołączyło do niezwy-

kłej grupy podwarszawskich „miast-ogrodów”, w których ludzie chcą się integrować i prezentować przechodniom to, co mają, co potrafi ą 

i czym zajmują się w życiu. Zarówno miejskie organizacje, jak i prywatne osoby zaprosiły do wzięcia udziału w przeróżnych warsztatach, 

koncertach, wystawach, grach i poczęstunkach.

Z każdym rokiem pojawia się więcej chętnych do współtworzenia festiwalu, coraz bogatszy staje się program. Dołączają debiutanci, 

a stali partnerzy rozwijają własne oferty.

W tym roku imprezę objęli honorowym patronatem: Polski Komitet do spraw UNESCO, Wojewoda Mazowiecki oraz Burmistrz Miasta 

Józefowa – Stanisław Kruszewski.
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Skwer Tuwima

Włoski zespół w Ale Laba
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niskowa „Willa Reiswasera”. Zabudowań już nie 

ma, ale duch przeszłości jest dla wrażliwych wy-

czuwalny. 

Ci wrażliwi i zainteresowani fi nezją starej archi-

tektury mieli możliwość udziału w  warsztatach 

snycerskich Mateusza Niwińskiego, zapo-

znania się z projektami Pracowni Architekto-

nicznej Marka Przepiórki, obejrzenia pięk-

nych i nastrojowych fotografi i Pawła i Joanny 

Szpygiel oraz Grażyny Zielińskiej-Zenkner. 

Dla najmłodszych Katarzyna Jędrzejewska i Anna 

Niedźwiecka-Jędrzejewska przygotowały wycięte 

laserem z drewnianej sklejki elementy do klejenia, 

malowania i konstruowania. Podczas świetnej za-

bawy powstawały piękne przedmioty.

Drugiego dnia festiwalu wielbiciele „świder-

majerów” przenieśli się do gościnnego ogrodu 

państwa Małgorzaty i Janusza Korwin-Mikke. 

Przy „Willi Benkówka” odbyły się dwie pre-

zentacje interesujących gier. Rafał Fijałkowski 

pokazał swój projekt aplikacji „Spacerkiem 

po letniskach”, będącej nowoczesną wersją 

przewodnika po naszych okolicach. Posiadacze 

telefonów z systemem Android mogli wypróbo-

wać wersję testową. Karol Madaj, autor nowości 

wydawniczej –  gry planszowej „Letnisko” za-

poznawał chętnych z zasadami gry, wprowadza-

jącej w klimat okresu międzywojennego na Linii 

Otwockiej. Rozegrano kilka pasjonujących partii. 

Jak co roku otwarte na oścież drzwi zapraszały do 

stolarni Henryka Jesiotra. Można było przyjrzeć 

się z  bliska drewnianym detalom architektonicz-

nym oraz podziwiać piękno wykończenia archi-

tektury na plenerowej wystawie fotografi cznej 

„Domy Świdermajer”.

Czysto artystycznie

Bardzo pozytywną niespodzianką festiwalu 

był debiutancki ogród, a  raczej pracownia józe-

fowskiego rzeźbiarza – Zbyszka Gosa. 

Artysta podchodził do każdego gościa 

z  ogromną sympatią, tłumaczył różne 

techniki pracy, odpowiadał na wszelkie 

pytania i sypał anegdotami jak z rękawa 

–  co fascynujące, rzadko je powtarzał, 

mimo licznych odwiedzin przez cały 

dzień. Chętni próbowali własnych sił 

w  pracy z  gliną, gipsem i  drewnem. 

Bardzo liczymy na powtórkę w  przy-

szłym roku.

Tradycyjnie państwo Galasowie udostępnili 

przepiękny i zadbany ogród wokół swojej przed-

wojennej willi, wystawiając własne prace malar-

skie. W  tym roku furorę zrobiły obrazy syna 

– Pawła – pełne uczuć i bajecznie kolorowe.

W pracowni de Margot u państwa Kruków 

można było zdobyć podstawowe umiejętności 

z  zakresu rękodzieła artystycznego przy użyciu 

najrozmaitszych technik, a  następnie ćwiczyć 

pod okiem najlepszej instruktorki w okolicy.

Józefowscy melomani na pewno dotarli 

do Go-arte pani Małgorzaty Jaworskiej, która 

zorganizowała u  siebie fantastyczny koncert 

muzyki fortepianowej w wykonaniu znakomi-

tej Mamiko Ueyamy. Wysłuchano oczywiście ju-

bileuszowych utworów autorstwa Witolda Luto-

sławskiego, ale nie zabrakło także dzieł Chopina 

i Szymanowskiego. Zaraz po ostatnich burzliwych 

oklaskach publiczność przeniosła się do pomiesz-

czenia obok, gdzie zaplanowano następne 

wydarzenie. W tradycyjnym kimonie Hisae 

Yasul poprowadziła pokaz kaligrafi i japoń-

skiej. Na ozdobnych karteczkach wypisy-

wała imiona dzieci, zafascynowanych jej 

sztuką, lub życzenia dla Mam, które tego 

dnia obchodziły swój dzień.

Ogród poetycko-malarski, 

ul. Nadwiślańska 127 A

„Wsłuchuję się czy nóż córki naśladującej matkę

uderza tak samo o deskę

gdy kroi warzywa na sałatkę

na schodach drobne kroczki wnuczka dwulatka”

To fragment wiersza, jednego z  wielu, który 

Bernard Belka poświęcił zmarłej żonie Marii. 

Inne utwory z pamiątkowego tomiku autor zapre-

zentował podczas ogrodowego spotkania.

Miało ono charakter inter-

dyscyplinarny, a  zarazem ro-

dzinno-przyjacielski. Odbyła 

się wystawa malarstwa Jo-

lanty Drewnel, pokaz sztuki 

rzeźbiarskiej Adama Lipy 

oraz ekspozycja wyrobów 

rzemieślniczych Marii Belki-

-Orlickiej.

Poprowadzono warszta-

ty malowania na szkle oraz 

rzeźby.

P o m i m o trudności ze znalezieniem adre-

su trafi ło tu sporo osób, które mogły, oprócz ww. 

atrakcji, podziwiać ciekawie zakomponowany 

ogród, własnoręcznie zbudowaną przez pana 

domu piwniczkę-ziemlankę, a na zakończenie po-

siedzieć przy grillu, śpiewając i słuchając wierszy 

pana Bernarda.

Ogród kulinarny

U państwa Dysińskich w ogrodzie kulinar-

nym jak zwykle tłumy. Ze względu na urok oso-

bisty gospodarzy to przedsięwzięcie przyciąga 

nie tyle ciekawością kulinariów, co atrakcjami to-

warzyskimi. W tym roku Uniwersytet Trzeciego 

Wieku przygotował wspaniały spektakl kaba-

retowy poświęcony pamięci Juliana Tuwima. 

Szlagiery jak „Miłość ci wszystko wybaczy...” wraz 

z artystami nucili wszyscy. Ujawniły się nowe ta-

lenty wokalne! 

Na koniec
Festiwal Otwarte Ogrody 2013 już za nami, 

ale w przyszłym roku ponownie spotkamy się 

w najróżniejszych, niezwykłych, często niedo-

stępnych na co dzień miejscach Józefowa. 

Wszystkim współorganizatorom należą 

się ogromne podziękowania za odwagę, 

włożoną pracę i za wspaniałą otwartość. Po-

zostałych mieszkańców Józefowa namawia-

my nie tylko do odwiedzin, ale także do za-

angażowania się w festiwal i otwarcia bram 

własnych ogrodów w 2014 roku. 

Katarzyna Dańko (oraz EK i WZ)

REPORTAŻ

s

l

r

o

rz

-O

ty

rz

P

a. 

a

e

e

, 

w n

s

s

w

z

m

a

w

miesz-

e

kę

a”

lenty wokalne! 

Zainteresowani grą planszową „Letnisko”

Koncert fortepianowy w ogrodzie Go-Arte

U państwa Dysińskich koncertuje zespół UTW

Pracownia Zbyszka Gosa

Zainteresowani grą planszową „Letnisko”
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Samodzielny publiczny zakład opieki zdrowot-

nej (SPZOZ) Przychodnia Miejska jest jednostką 

organizacyjną, utworzoną przez Radę Miasta w Jó-

zefowie, natomiast jej działalność regulują przepisy 

ustawy o działalności leczniczej z 15 kwietnia 2011 

roku (Dz. U. z 2011 r. nr 112, poz. 654),

Przychodnia Miejska posiada osobowość praw-

ną, samodzielność działania, a  jej źródłem utrzy-

mania są środki fi nansowe przekazane przez Naro-

dowy Fundusz Zdrowia za świadczenia zdrowotne 

udzielone osobom ubezpieczonym w  funduszu. 

Przychodnia może również udzielać świadczeń 

zdrowotnych poza systemem powszechnego 

ubezpieczenia zdrowotnego (odpłatnie), ale 

tylko osobom nieubezpieczonym w  NFZ, zaś 

od osób ubezpieczonych może pobierać opła-

ty tylko za świadczenia zdrowotne określone 

w obowiązujących przepisach jako świadczenia 

niefi nansowane ze środków publicznych.

Funkcjonujący system fi nansowania z  NFZ dla 

przychodni w zakresie świadczeń usług podstawo-

wej opieki zdrowotnej oparty jest o stawkę kapi-

tacyjną (na osobę), która wynosi 8 zł miesięcz-

nie na pacjenta, co w roku daje 96 zł na jednego 

pacjenta. 

Za taką stawkę, choć ceny wszystkiego rosną, 

wymagane jest, aby wystarczyło na pakiet badań 

laboratoryjnych i innych diagnostycznych, zapew-

nienie wizyty lekarzy i pielęgniarek w domu cho-

rego, na pensje dla lekarzy i pozostałego perso-

nelu, na opłaty utrzymania budynku przychodni 

wraz ze wszystkimi mediami, zakup koniecznych 

leków i  innych materiałów medycznych, utrzy-

manie gabinetów i  ich wyposażenie, wymianę 

amortyzowanego sprzętu, zakup i  serwis infor-

matyczny programów do sprawozdawczości 

z NFZ, sprzątanie, opłaty ZUS itd.

Wysokość kwot wypłacanych przez NFZ 

jest uzależniona wyłącznie od liczby złożo-

nych przez pacjentów deklaracji wyboru le-

karza, pielęgniarki i położnej POZ. 

W  naszej przychodni w  zależności od dnia 

tygodnia i  dostępności lekarza tylko interniści 

przyjmują od 150 do 240 pacjentów dziennie, 

a badań laboratoryjnych w przychodni pobiera 

się pacjentom w ilości od 50 do 80 dziennie. 

Koszty fi nansowania w zakresie badań spe-

cjalistycznych są nieco inne, ale wartość punktowa 

jest w granicach od 8 do 9 zł za 1 punkt. Wysokość 

środków fi nansowych w  poradniach specjali-

stycznych uzależniona jest od liczby przyzna-

nych punktów przez NFZ na poszczególną po-

radnię, ale z tej stawki punktowej przychodnia 

pokrywa wynagrodzenie lekarzowi od 50 do 70 

procent, a pozostała kwota jest przeznaczana 

na koszty innych badań diagnostycznych i po-

zostałe koszty utrzymania poradni, co powo-

duje, że nie wszystkie poradnie specjalistyczne 

w  przychodni potrafi ą utrzymać się bez strat 

fi nansowych. 

Jednostki SPZOZ (jak nasza przychodnia) róż-

nią się od ZOZ niepublicznych tym, że SPZOZ sta-

nowią w  100% własność publiczną i  nie mogą 

świadczyć usług komercyjnych, które w  dużej 

mierze przyczyniłyby się do ich lepszej kondy-

cji fi nansowej.

Rejestracja do lekarza POZ jest czynna od po-

niedziałku do piątku w godzinach od 7.00 do 18.00. 

Od godz. 7.00 rejestrowani są do poszczegól-

nych lekarzy internistów pacjenci z  kolejki 

w przychodni.

Lekarze interniści etatowi pracują codziennie 

7 godzin 35 minut, lekarze kontraktowi w zależno-

ści od potrzeb pacjentów. Lekarzy internistów jest 

trzech na pełny etat, dwoje lekarzy na pół etatu, 

dwoje lekarzy na kontrakt codziennie po 8 godzin 

oraz jeden lekarz na kontrakt dwa dni w tygodniu. 

Lekarze przyjmują pacjentów co 15 minut. Jeden 

lekarz internista etatowy przyjmuje codziennie 

29–30 pacjentów.

Od godz. 8.00 są rejestrowani pacjenci te-

lefonicznie. Jeden z  lekarzy internistów codzien-

nie w  dni robocze wyjeżdża na bezpłatne wizyty 

do domu chorego, jeśli lekarz uzna je za zasadne. 

Wizyty domowe są przyjmowane telefonicznie 

w gabinecie przez lekarza internistę od godzi-

ny 10.00 do 12.00. 

Przychodnia Miejska uwzględniając bieżący 

codzienny dostęp do lekarza internisty ustaliła 

następujące zasady rejestrowania: Przykład: 

ilość miejsc do jednego lekarza internisty wy-

nosi 29. 4 miejsca (codziennie) – zajęte są przez 

wcześniejsze zapisy pacjentów. 3 miejsca (co-

dziennie) – zostawia się na zapisy telefoniczne. 

22 miejsca są dostępne dla pacjenta na bieżąco 

przy rejestracji osobistej w przychodni.

Rejestracji „do przodu” do poszczególnego 

lekarza internisty można dokonać od 10 czerwca 

2013 roku tylko w okresie do 2 miesięcy.

Kwartalne zapisy do specjalistów 

Do specjalistów zapisy rozpoczęły się 3 czerw-

ca 2013 roku do wyczerpania miejsc na III kwartał.

Na IV kwartał 2013 roku zapisy odbywać się 

będą od dnia 23 września 2013 roku.

Ustalenie zapisów do specjalistów raz na kwar-

tał ma na celu zapewnienie równości w dostępie 

do specjalistów, do których ilość miejsc jest ogra-

niczona kontraktem z  Narodowym Funduszem 

Zdrowia, zarówno dla tych pacjentów, którzy 

otrzymali skierowanie na leczenie specjalistyczne 

na początku kwartału, jak również dla tych pa-

cjentów, którzy zostali skierowani na takie lecze-

nie w końcowej dacie kwartału. 

Do kardiologa zapisy rozpoczną się 1 lipca 

2013 roku. Przykład: ilość miejsc do lekarza 

kardiologa wynosi 9 

Zapewnienie stałych zapisów do tego spe-

cjalisty doprowadziłoby do sytuacji, w  której pa-

cjenci, którzy otrzymali skierowanie do specjalisty 

w pierwszym okresie kwartału wyczerpaliby pulę 

zapisów na następny kwartał, uniemożliwiając do-

stęp do specjalisty osobom, które otrzymały skie-

rowanie do specjalisty w końcowej dacie kwartału. 

Wyznaczając konkretny dzień zapisów, raz na 

kwartał wszyscy pacjenci mają równe szanse na 

umówienie wizyty do specjalisty w danym kwar-

tale. 

Informacje przygotowane przez 

Przychodnię Miejską w Józefowie

ZDROWIE

Działalność naszej Przychodni Miejskiej żywo interesuje zarówno Mieszkańców,  

jak i władze samorządowe. Na prośbę dyrektor Marii Kurcz publikujemy przygoto-

wane przez pracowników Przychodni Miejskiej obszerne objaśnienia stosowanych 

tam procedur.

Finanse – ile i od kogo?

Zapraszamy do bieżącego rejestrowania się do lekarzy POZ

Zasady zapisów do lekarzy specjalistów

ł k i d i

Pani Redaktor, proszę o umieszczenie tych 
informacji w piśmie samorządowym. 

Często stykam się z tym, że Pacjenci nie 
widzą różnicy między publicznym, a niepu-
blicznym ZOZ i ich fi nansowaniem. Uważa-
ją, że w ZOZ-ach niepublicznych łatwiej jest 
o usługę i jej jakość, ale nie mają wiedzy, że 
płacą tam dużo wyższe kwoty i za każdą od-
dzielnie usługę medyczną. 

Narodowy Fundusz Zdrowia i Minister-
stwo Zdrowia nie informują pacjentów o za-
wiłych przepisach i ograniczaniu im dostępu 
do świadczeń medycznych, więc pacjenci mają 
pretensje do tych, którzy są bezpośrednio 
przy udzielaniu tych usług – personelu me-
dycznego i kierowników przychodni. 

Prosząc o publikację przesłanych informacji 
nieśmiało liczę też na zrozumienie Pacjentów. 
Może po tych wyjaśnieniach sytuacji i podłoża 
podejmowanych decyzji nasi Pacjenci inaczej 
spojrzą na własne wymagania i żądania oraz 
zrozumieją, że usługi w zdrowiu nie są już tym 
samym, co było kiedyś przy innych przepisach 
i innym fi nansowaniu. 

Pozdrawiam serdecznie
Dyrektor SPZOZ

Przychodnia Miejska w Józefowie
Maria Kurcz

w
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 WYDARZYŁO SIĘ W KULTURZE

Zamiast fotografi i

Czas na animacje

Z okazji Dnia Dziecka w Miejskim Ośrodku 

Kultury wystawiono wspaniałe przedstawie-

nie muzyczne oparte na motywach opery „Jaś 

i Małgosia” Engelberta Humperdincka. 

Pani Anna Vranova, solistka Teatru Wielkie-

go i  scen operowych świata, osoba wielce za-

służona także dla józefowskiej kultury i  oświaty 

przygotowała do występu liczną grupę dzieci 

i młodzieży – z chóru Rubikon działającego przy 

MOK-u, ze Szkoły Podstawowej przy Młodzie-

żowym Ośrodku Socjoterapii „Jędruś” oraz 

z  okolicznych przedszkoli i  szkół. Ponadto go-

ścinnie wystąpili: solistka Teatru Wielkiego 

–  Małgorzata Szmidt-Kondratiuk, Danuta Mig-

da w  tańcu Baby Jagi oraz saksofonista Maciej 

Czarnecki. Na pianinie akompaniował Tomasz 

Kaznowski, a  światłem operował Jakub Krupa.

Widowisko prowadziła sama Anna Vranova, ko-

mentując wydarzenia na scenie i prowadząc dia-

log z  ogromną publicznością. Sala widowiskowa 

bowiem wypełniona była po brzegi zarówno 

dziećmi, jak i dorosłymi.

Na początek, na tle orkiestry dziecięcej, przed 

widzami zaprezentowały się poszczególne posta-

cie, a dopiero później odsłonięto kurtynę i zaczęło 

się precyzyjnie skonstruowane przedstawienie. 

Aktorzy w mistrzowski sposób sterowali emo-

cjami publiczności. W  chwilach grozy, nie tylko 

najmłodsi, ale po prostu wszyscy zamiera-

li zapatrzeni w nich i wsłuchani w muzykę. 

Tak samo mocne wrażenie wywoływały 

momenty radosne –  na widowni widać 

było same roześmiane twarze i  mnóstwo 

rąk bijących brawo.

Widowisko było wyśmienite, aktorzy 

profesjonalni zarówno w grze, jak i w śpie-

wie, a  publiczność wprost zachwycona. 

Gorące oklaski zebrali: Weronika Krupa 

w  roli Małgosi, Dominika Kalinowska 

w  roli Jasia, Jakub Glinka i  Daria Alek-

sandrowicz jako rodzice oraz żywio-

łowa Małgorzata Szmidt-Kondratiuk 

w roli Baby Jagi. Wszystkich zachwyciły 

krasnoludki: Julia Kalinowska, Teresa 

Nidecka i  Teresa Skiba oraz elf –  Wero-

nika Wielgosz. Liczna grupa Pierników 

pochodzących z „Jędrusia” i okolicznych 

placówek również zasługuje na wielkie 

uznanie. Ogromne podziękowania należą 

się oczywiście maestrze Annie.

Jako że dobre wieści szybko się roz-

chodzą –  ci, którzy tym razem nie obej-

rzeli tego wspaniałego widowiska, już 

liczą na powtórkę. 

Zdjęcia z  wydarzenia dostępne na 

stronie www.mokjozefow.pl.

W galerii Rama, 14 czerwca odbyło się spo-

tkanie z  Tadeuszem Chwalińskim –  autorem 

prac wystawionych w  ramach cyklu „Odsło-

ny”. Organizatorami cyklu są józefowski MOK 

oraz Stowarzyszenie Plastyków Ziemi Otwockiej, 

do którego należy sam artysta.

„Szkice z  podróży” przedstawiają miejsca, 

obiekty i  wrażenia godne zapamiętania. Prace są 

czyste, akademicko poprawne, widać w  nich wy-

czucie formy i estetyki, więc odbiera się je bardzo 

przyjemnie. Podczas niezwykle wesołego przemó-

wienia autor nie powstydził się swojego „artyzmu”, 

jednak zdradził gościom, że „te rysunki to bardziej 

rzemiosło niż artyzm. One zastępują, w moim rozu-

mieniu, aparat fotografi czny, który jest ciężki, trzeba 

go wyjąć... I z takich rysunków się więcej pamięta.”

W trakcie spotkania można było wziąć czynny 

udział w tworzeniu jednego z dzieł, a mianowicie 

pokolorować szkic warszawskiego Placu Zamko-

wego. Dostępne były trzy podstawowe kolory 

farb oraz pędzle. Chętna była przede wszystkim 

młodzież – dzieci zawsze jakoś odważniej reagują 

na sztukę – ale także dorośli goście pozostawili po 

sobie kolorowy ślad. 

Teksty i foto: Katarzyna Dańko

Pierwsze dwa weekendy maja Miejski Ośrodek 

Kultury poświęcił na wyświetlanie fi lmów animo-

wanych. Nie były to jednak fi lmy kierowane wy-

łącznie do dzieci. Do Józefowa zawitał zupełnie 

poważny Ogólnopolski Festiwal Polskiej Animacji 

O!PLA.

W godzinach porannych, warto było przy-

prowadzić swoje pociechy, ponieważ repertuar 

został przygotowany specjalnie dla nich. Można 

było obejrzeć fi lmy jednego z  najwybitniejszych 

twórców polskiej animacji Witolda Giersza z  lat 

60-tych i 70-tych, ponadto „Jacka i Placka” z roku 

1992 oraz mnóstwo innych perełek.

Popołudniami, w  ramach przeglądu 

„55-lecie Studia Miniatur Filmowych 

z Warszawy” przede wszystkim serwowa-

no wspaniałe dzieła Waleriana Borowczy-

ka i  Jana Lenicy, od których zaczyna się 

tzw. nurt autorski w polskim fi lmie animowanym.

Na ekranie zagościły również współczesne 

plastelinowe animacje Moniki Kuczynieckiej oraz 

fi lmy niezwykłego duetu Joanny Kijek i  Przemy-

sława Adamskiego.

Kluczem programu były jednak wieczorne 

zestawy konkursowe. Festiwal bowiem miał dwa 

podstawowe założenia. Pierwszym z  nich było 

przybliżenie lub przypomnienie widzom wspa-

niałej polskiej animacji, z której, jako naród, może-

my być naprawdę dumni. Drugim aspektem było 

przeprowadzenie konkursu na najlepsze nowe 

animacje (zrealizowane po 2010 roku) w czterech 

kategoriach: studyjnej, szkolnej, off  i  wideoklip. 

Jurorami byli sami widzowie z 21 miast całej Polski 

oraz z Pacanowa.

Wydarzenie artystyczne czerwca

Operowo o Jasiu i Małgosi
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Lipiec i  sierpień przy ulicy Długiej to przede 

wszystkim skierowana do dzieci i młodzieży z Jó-

zefowa akcja „Lato w  mieście”. Nie oznacza to 

jednak, że ICSiR zapomina na czas wakacji o doro-

słych mieszkańcach naszego miasta. Wręcz prze-

ciwnie – to właśnie z myślą o nich przygotowana 

została poniższa oferta.

  Letnia Akademia Nordic Walking – to inicja-

tywa, która z  pewnością przypadnie do gustu 

wielbicielom i  wielbicielkom spacerów z  kijkami. 

Wyprawy w  ramach akademii rozpoczną się już 

w pierwszych dniach lipca, a potrwają aż do końca 

wakacji. Szczegóły dotyczące zapisów i  warun-

ków uczestnictwa pojawią się na plakatach, stro-

nie internetowej www.icsir.pl oraz facebook’o-

wym profi lu ośrodka.

  Letni Uniwersytet Trzeciego Wieku – to ak-

cja skierowana do najstarszych józefowian. 

Uczestnicy letniego UTW przez dwa wakacyjne 

miesiące będą mogli bezpłatnie korzystać z  pły-

walni przy ulicy Długiej. Warunek uczestnictwa? 

Dokument potwierdzający tożsamość i  fakt za-

mieszkania na terenie miasta.

  II Rodzinny Spływ Kajakowy Świdrem 

– pierwotnie miał się odbyć 15 czerwca, ale z po-

wodu wysokiego stanu wody i  związaną z  tym 

obawą o  bezpieczeństwo uczestników został 

przełożony na 27 lipca. Zbiórka przed ICSiR 

o  godz. 10.00. Uczestnicy zostaną podzieleni na 

dwie grupy i przewiezieni autokarem na miejsce 

startu na wysokości ośrodka Rudka. Spływ, który 

potrwa około dwóch godzin, zakończy się przed 

mostem kolejkowym, w  pobliżu hotelu Holiday 

Inn –  tam też na kajakarzy czekać będzie grill 

z kiełbaskami.

Wszyscy chętni do wzięcia udziału w  imprezie 

– a wolnych miejsc zostało już naprawdę niewiele 

– zobowiązani będą do wypełnienia i podpisania 

kart uczestnika spływu, dostępnych w  recepcji 

ICSiR. 

Maciej Piłat

POLECAMY W LIPCU 

  7.07 (niedziela) godz. 18.00

Koncert z cyklu „Ogrodowe koncerty muzycz-

ne” w  wykonaniu duetu klasycznego Juliany 

Krukowskiej i Inny Kamarian w piosenkach z re-

pertuaru Anny German.

Wstęp wolny. Miejsce: park przy Miejskim Ośrod-

ku Kultury. W razie niepogody koncert odbędzie 

się wewnątrz budynku.

  14.07. (niedziela) godz. 18.00

Koncert z cyklu „Ogrodowe koncerty muzycz-

ne” w wykonaniu zespołu reggae Bethel. 

Na koncie Bethel można będzie zarówno poska-

kać przy rytmach szybkiego ska, jak i kołysać się 

przy łagodnym roots reggae i dubie. Zespół naj-

lepiej czuje się właśnie podczas energetycznych 

występów na żywo. 

Wstęp wolny. Miejsce: park przy Miejskim Ośrod-

ku Kultury. W razie niepogody koncert odbędzie 

się wewnątrz budynku.

  21.07 (niedziela) godz. 18.00

Koncert z cyklu „Ogrodowe koncerty muzycz-

ne” w wykonaniu duetu jazzowego PatJo. 

W repertuarze znajdują się znane standardy jazzo-

we w autorskich aranżacjach, utwory latynoamery-

kańskie oraz kompozycje wokalno-instrumentalne 

inspirowane takimi stylami jak jazz, funk oraz pop.

Wstęp wolny. Miejsce: park przy Miejskim Ośrod-

ku Kultury. W razie niepogody koncert odbędzie 

się wewnątrz budynku.

  27.07 (sobota) godz. 11.00

IV Ogólnopolskie Szaradziarskie Mistrzostwa 

Józefowa.

Turniej jest okazją do sprawdzenia swojej wiedzy 

i  umiejętności rozwiązywania na czas różnego 

typu krzyżówek, zadań wierszowanych i obrazko-

wych. Daje możliwość poznania osób parających 

się tą dziedziną nie od dziś, nawiązania znajomo-

ści, wymiany opinii, zasięgnięcia porady oraz (a to 

nic nie kosztuje) wstąpienia w  szeregi naszego 

klubu.

Zgłoszenia przyjmowane są do 23 lipca. Kon-

takt do organizatora: Przemysław Ketner, tel. 

603879499, mail: kon.tiki@onet.eu. Liczba miejsc 

ograniczona.

Miejsce: Klub Hydrofornia

  28.07 (niedziela) godz. 18.00

Koncert z cyklu „Ogrodowe koncerty muzycz-

ne” w  wykonaniu zespołu Pędzące Żółwie. 

Letni koncert w gorących rytmach latino z nutką 

polską. 

Pędzące Żółwie to zespół grający polskie latino, 

czyli rytmy Ameryki Łacińskiej z polskimi teksta-

mi, pisanymi z przymrużeniem oka. Trochę humo-

ru, latynoskie rytmy i melodyjna muzyka zapew-

nią przyjemny wieczór.

Wstęp wolny. Miejsce: park przy Miejskim Ośrod-

ku Kultury. W razie niepogody koncert odbędzie 

się wewnątrz budynku.

Terminarz imprez Miejskiego Ośrodka Kultury

ICSiR poleca:

Co słychać 
w Tutlandii?

Nowości dla najmłodszych Czytelników:

Tutlandia Agnieszki Ginko z  ilustracjami 

Ewy Poklewskiej-Koziełło. Książeczka wydana 

przez Media Rodzina, wydawnictwo wierne tra-

dycjom edytorskim, przyjazne rodzinie i  dziecku, 

propagujące uniwersalne wartości, szczególnie 

dbałe w doborze tekstów i estetyce grafi cznej. Hi-

storia zamyka się w 7 rozdziałach i opowiada o ży-

ciu przeciętnej rodziny, codziennych spotkaniach 

z  porankiem i  zamykaniem oczu wraz z  rozpale-

niem księżycowego kaganka. O  miłości wzajem-

nej, o zrozumieniu i szacunku. O tym, co naprawdę 

w życiu najważniejsze. 

O Melanii, Melchiorze i  Panu Przypadku 

Roksany Jędrzejewskiej-Wróbel z  ilustracjami 

Pawła Pawlaka Wydawnictwa Bajka, cieszącego 

się zasłużoną sławą wydawnictwa cennych i pięk-

nych ilustracji. W  opowiadaniu poznajemy dwie 

sympatyczne i bardzo nieśmiałe świnki – Melchio-

ra i  Melanię, które w  bardzo różny sposób radzą 

sobie ze swoją nieśmiałością. Melania ukrywa ją 

pod pięknym kapeluszem i za ciemnymi okulara-

mi, zaś Melchior zupełnie sobie z nią nie radzi i ma-

nifestuje jej obecność kolorem ryjka i płomiennie 

czerwonych uszu. Jednak pewnego dnia wszystko 

się zmienia za sprawą ciemności wywołanej przez 

Pana Przypadka. Łatwiej wtedy zrozumieć, że raź-

niej być nieśmiałym w przyjaźni i we dwoje.

Eliza Piotrowska przygotowała kolejną 

książkę z  serii Ciocia Jadzia, na którą wszyscy 

miłośnicy jej przygód niecierpliwie czekali. Tym ra-

zem ciocia Jadzia zostaje woźną, dlatego pierwsze 

dni w  szkole jej siostrzenicy –  zupełnie nieocze-

kiwanie –  nie budzą już strachu, a  stają się serią 

zwariowanych przygód, oczywiście z nauką w tle. 

Po te i  inne książeczki zapraszamy do naszej pla-

cówki. 

Mariola Ładna 

www.biblioteka.jozefow.pl

Facebook: Biblioteka Józefów oraz Miejska 

Biblioteka Publiczna w Józefowie

Dyżury radnych 
Przewodnicząca Rady Miasta 

Marianna Jakubowska – czwartek: 16.30–17.00. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

Cezary Łukaszewski – wtorek: 16.30–17.00 

(Termin spotkania prosimy konsultować 

telefonicznie: 22 779 00 27 lub drogą 

elektroniczną e-mail: m.wronska@jozefow.pl) 

Grzegorz Kruk 1 lipca, Cezary Książek 8 lipca, 

Anna Masik 15 lipca – w godz. 16.30–17.00.

Program dla dzieci i młodzieży w dodatku „Lato w mieście” i na stronie www.mokjozefow.pl.
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PIKNIKI, MAJÓWKI, SPOTKANIA…

To już po raz 16. z  okazji Dnia Dziecka i  Dnia 

Sportu Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii „Ję-

druś” zaprosił na swoją majówkę. Tym razem nie 

dopisała aura, więc sztafetowe biegi o  Puchar 

Starosty odbyły się w strugach deszczu, a pucha-

ry i nagrody zwycięzcy odbierali pod parasolami. 

W  tym roku w  imprezie udział wzięła rekordowa 

liczba 460 dzieci z 22 szkół i placówek opiekuńczo 

wychowawczych. Dobry humor dopisywał jednak 

wszystkim zarówno podczas tradycyjnego Festi-

walu Piosenki Różnej, jak i występów scenicznych 

(a te zawsze stoją na wysokim poziomie) 

oraz gier i  zabaw rekreacyjnych. Były 

ogromny dmuchany zamek, strzelnica, 

pokazy strażackie, jazda konna i  insceni-

zacja Muzeum II Korpusu ze strzelaniną 

i  wybuchami armatnimi. Dzieci raczyły 

się watą cukrową i popcornem, a nadwą-

tlone siły poprawiała „Jędrusiowa gro-

chówka” i pieczona tym razem w piecu 

kiełbaska z pyszną młodą kapustką.

 (z)

Warto wiedzieć, że...

W „Jędrusiu” przebywa stale ok. 130 dzieci 

pod opieką 70 osób personelu. Większość miesz-

ka w internacie i tylko weekendy, święta i wakacje 

spędza w domu. Część, bliżej mieszkających, jest 

dowożona przez rodziców czy dziadków na co-

dzienne zajęcia.

W szkolnej części ośrodka znajduje się 10 klas 

– pracowni i gabinety specjalistyczne: reeduka-

cyjne, logopedyczne, sala poznawania świata i 

polisensoryczna. Jest tu również sala gier i zabaw, 

harcówka i świetlica. Po lekcjach dzieci uczestni-

czą w zajęciach terapeutycznych, rozwijają swoje 

pasje w kółkach zainteresowań (modelarskim, te-

atralnym, muzycznym, komputerowym, sporto-

wym), działają w drużynie harcerskiej i zuchowej. 

Raz w tygodniu korzystają z basenu, jeżdżą konno 

i uczestniczą w zajęciach plastycznych. 

Terapeutyczne działania prowadzone w „Ję-

drusiu” mają służyć temu, by dziecko odnalazło 

zagubioną drogę, odzyskało poczucie bezpie-

czeństwa w relacjach społecznych, nauczyło się 

otwierać na potrzeby innych – i odsłaniać innym 

własne potrzeby. Dzieci są tu kierowane na pod-

stawie orzeczenia poradni psychologiczno-peda-

gogicznej o potrzebie kształcenia specjalnego. Na 

pobyt w placówce muszą wyrazić zgodę  rodzice.

Od wielu lat funkcję dyrektora placówki pełni 

Cezary Łukaszewski, radny Józefowa.

Majówka w Jędrusiu

Kadra Miejskiego Przedszkola nr 2 z  pomocą 

Miejskiego Ośrodka Kultury w Józefowie zorganizo-

wała w czerwcu już trzeci Festiwal Piosenki Przed-

szkolnej dla cztero- i pięciolatków z powiatu otwoc-

kiego. Sala widowiskowa szumiała od dziecięcego 

podniecenia, każdy już chciał wychodzić na scenę. 

Jednak kiedy wywoływano tak z imienia i nazwiska, 

nagle pojawiał się lekki stres i  chwila zawahania. 

Mimo tego wszystkie dzieci –  soliści czy w zespo-

łach – śpiewały dzielnie i przeuroczo. A było czym 

się przejmować, gdyż na szczycie publiczności re-

zydowało szanowne jury, składające się z muzyków 

oraz ludzi w różny sposób zajmujących się muzyką. 

Oceniali: Magdalena Błaszczyk, Ewa Lindner, Rafał 

Szpotakowski, Zbigniew Rogowski oraz przewodni-

czący – Bolesław Błaszczyk.

Imprezę przygotowały i poprowadziły nauczy-

cielki – fantastyczny duet konferansjerek: Marze-

na Jaworska jako Zosia Samosia i  Luiza Wajgelt 

jako jej Mama oraz Martyna Jankowska odpowie-

dzialna za oprawę muzyczną.

Spoza Józefowa na festiwal dotarła reprezen-

tacja Gminnego Przedszkola „Pod stumilowym 

lasem” z  Pęclina. Z  naszego miasta natomiast 

przybyły dzieci z Miejskich Przedszkoli nr 1 i 2 oraz 

z  Przedszkoli Krasnoludków, Szczęśliwych Dzieci 

i Smart Kids.

Oczywiście najsolidniej nagrodzono zwycięz-

ców, ale nikt nie wyszedł z pustymi rękami – każdy 

uczestnik dostał miły upominek, a wszyscy goście 

opuszczali salę z szerokimi uśmiechami.  K.D.

Przedszkolaki śpiewają
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opuszczali salę z szerokimi uśmiechami.  K.D.

Szanowni Państwo,

gorąco zachęcamy do zgłoszenia swojego ogrodu do konkursu na najpiękniejszy ogród w Józe-

fowie. Po wypełnieniu kuponu zgłoszeniowego należy go do 15 lipca 2013 r. złożyć w Biurze Obsłu-

gi Klienta Urzędu Miasta Józefów. Czekają atrakcyjne nagrody.

Karta zgłoszenia do konkursu „Piękny ogród” 

Imię i nazwisko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Adres . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Kontakt (telefon, e-mail) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Kategoria:   ogród   ogródek przydomowy  Zapraszam jury w:   maju   czerwcu
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Sukcesy młodych szachistów

 W maju odbyły się w Solinie Mistrzostwa Polski 

Szkół Podstawowych, w  których startowało 25 ze-

społów (108 zawodników). Reprezentacja SP nr 1 

z  Józefowa w  składzie: Piotr Kociszewski, Krzysztof 

Muniak, Grzegorz Muniak, Ada Chudzik to najmłodsi 

uczestnicy biorący udział w mistrzostwach. Najlepiej 

spisał się Piotr Kociszewski, który w ogólnej punktacji 

zajął 27. miejsce, zdobył 7,5 pkt i wygrywał z zawod-

nikami o dużo wyższych rankingach. W kwietniu od-

były się Mistrzostwa Powiatu Szkół Podstawowych 

i Gimnazjów. 

Reprezentacja SP nr 1 w  Józefowie w  składzie: 

Piotr Kociszewski, Grzegorz Muniak. Krzysztof Mu-

niak, Emanuel Scura, Ada Chudzik zajęła 2. miejsce, 

uczestnicy zostali udekorowani medalami, a szkoła 

otrzymała puchar. Reprezentacja SP nr 2 w  Józefo-

wie w składzie: Aleksander Gaweł, Piotr Tuliński, To-

masz Nehring, Alex Rypina, Kacper Gawlicki zajęła 4. 

miejsce.

Reprezentacja Gimnazjum nr 1 w  Józefowie 

w  składzie: Bartłomiej Jesiotr, Robert Mikoś, Ma-

ciej Korporowicz, Jakub Pietryka zajęła 2. miejsce, 

uczestnicy otrzymali medale, szkoła – puchar.

14 kwietnia odbyły się Mistrzostwa Mazowsza 

Przedszkolaków (rocznik 2006 i młodsi). Basia Radzi-

niewska zdobyła 4 pkt, zajęła 4. miejsce (startowały 

32 zawodniczki), Filip Tomecki zdobył 4 pkt, zajął 34. 

miejsce (na 86 zawodników).

Wszyscy wyróżnieni zawodnicy uczęszczają na 

zajęcia szachowe w Miejskim Ośrodku Kultury w Jó-

zefowie.

instruktor szachowy Tadeusz Popis

Prosimy o ławki

 11 czerwca 2013 roku. Wychodzę ze sklepu 

„ABC” przy ul. 3. Maja. Przed sklepem siedzi na 

słupku drogowym pan w słusznym wieku, w jednej 

ręce kawałek kiełbasy, w drugiej bułka. Obok rower. 

„Nie ma to, jak śniadanko na powietrzu, podczas 

wyprawy rowerowej” – zagaduję. A pan na to: „ale 

ten słupek wwierca mi się w zadek, a w Józefowie, 

żeby usiąść na drewnianej ławce, to trzeba jechać 

do centrum, gdzie mi nie po drodze”.

14 czerwca 2013 roku. Jadę ul. Wyszyńskiego, 

na bagażniku roweru wiozę dwa ogrodowe foteli-

ki. Zatrzymuje mnie pani, w wieku… (nie powiem, 

kobietom lat się nie liczy), zarumieniona, zdyszana, 

pyta: „mogłabym na chwilę usiąść?”. Zdejmuję fo-

teliki, siadamy obie. „Taki kawał drogi do tej przy-

chodni, już nie daję rady” –  mówi pani. „Czasem 

dzieci czy wnuki podwiozą, jak mają czas, ale mło-

dzi teraz na nic czasu nie mają. Żeby choć ze dwie 

ławki po drodze stały, żeby było gdzie odpocząć”.

Miasto to nie park, a ulice to nie alejki parkowe. 

Ale Józefów jest rozległy. Kto mieszka w centrum, 

temu wszędzie blisko. Ale ci z  Rycic, Błot, Górek 

mają do pokonania kilometry, nim do centrum 

dotrą. A naprawdę nie wszyscy mają samochody 

i  nie każdemu siedemdziesięcio- czy osiemdzie-

sięciolatkowi stan zdrowia pozwala jeździć na 

rowerze. Więc może istotnie warto by tu i owdzie 

postawić ławki? Przy Wiązowskiej, Wyszyńskiego, 

Granicznej?

Kiedyś mówiło się: „nie warto, bo zaraz zniszczą. 

Pieniądze się wyda, a  pożytku żadnego”. I  istotnie 

skala wandalizmu była duża. Ale wydaje mi się, że 

zachodzą tu korzystne zmiany. Nikt już nie niszczy 

automatów telefonicznych, rzadsze są kradzieże 

roślin z  miejskich kwietników, liczne place zabaw 

nie są dewastowane. Może więc powoli uczymy się 

szacunku dla wspólnej własności?

Myślę tak: może by postawić na próbę ze dwie, 

trzy parkowe ławki przy najbardziej uczęszczanych 

traktach pieszo-rowerowych i zobaczyć, co się bę-

dzie działo? A nuż okaże się, że nikt ich nie niszczy, 

a  wielu mieszkańcom (a także turystom, przemie-

rzającym na rowerach nasze ładne i zadbane mia-

sto) zapewnią wygodny odpoczynek. 

Mieszkanka 50+

Przyjaciele, Sąsiedzi, 

Znajomi...

Dziękujemy za okazane wsparcie, życzliwość 

i dobre serce okazane mi w tak trudnej sytuacji, 

jaką był pożar mojego domu. Wasza pomoc jest 

nieoceniona, a świadomość, że otacza mnie tylu 

życzliwych ludzi, potrafi  podnieść na duchu. 

Tomasz Sowa

PODZIĘKOWANIE
Miejska Biblioteka Publiczna, Filia Michalin, 

pragnie serdecznie podziękować 

delikatesom „Duet” 

(z ulicy Marszałka Józefa Piłsudskiego 32 

w Józefowie) za wspieranie kultury w naszym 

mieście. Dzięki dokonanej dotacji zakupiliśmy 

21 książek dla dzieci i młodzieży. Dziękujemy 

za ten piękny gest w imieniu najmłodszych 

czytelników i ich rodziców. To wspaniała i jakże 

potrzebna inicjatywa.

Kierownictwo 

i pracownicy

Miejskiej Biblioteki 

Publicznej w Józefowie

Filia w Michalinie

Rodzinna szkoła

 W słoneczną sobotę 8 czerwca do Szkoły Podsta-

wowej nr 1 w Józefowie ściągnęły prawdziwe tłumy. 

Artystyczny Piknik Rodzinny był świetną okazją do 

szalonej zabawy i integracji. Uczniowie wszystkich 

klas oraz zaproszeni z okolicznych placówek goście 

prezentowali swoje umiejętności i talenty sceniczne 

– były rozmaite tańce i śpiewy, zarówno solo, jak i w 

grupach, a także przedstawienia teatralne.

Wokół boiska rozstawiono mnóstwo stoisk 

przygotowanych przez rodziców, a obsługiwanych 

głównie przez dzieci. Można było solidnie najeść się 

najróżniejszymi frykasami – od sałatek i przysmaków 

z grilla, po wspaniałe ciasta, ciasteczka, a nawet muf-

fi nki pieczone przez uczennice. Wielką popularnością 

cieszyły się kąciki piękności, w których malowano 

buzie, farbowano włosy, czy „podrabiano” blizny. 

Zorganizowano również moc atrakcji plastycznych, 

m.in. happening „Chodź, pomaluj mój świat”, czy wy-

stawę prac po konkursie literacko-plastycznym „Moja 

rodzina”. 

Na takiej imprezie nie mogło zabraknąć pokazu 

karate kyokushin oraz innych wydarzeń sportowych, 

takich jak pokaz podnoszenia ciężarów czy występ 

sekcji akrobatycznej.

 KD
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W pierwszej edycji imprezy, przed dzie-

więcioma laty, na starcie stanęła trzydziestka 

rowerzystów. Lata płynęły, a wraz z nimi rosło 

zainteresowanie imprezą. Każda kolejna edycja 

biła frekwencyjny rekord ustanowiony przed 

rokiem. Wreszcie, 18 maja 2013 roku na starcie 

IX Rodzinnego Rajdu Rowerowego Góra Lotni-

ka i IV Nordic Walking stanęło aż 274 rowerzy-

stów oraz 51 chodziarzy z kijkami.

Karty jak zwykle rozdała pogoda. O ile przed ro-

kiem, przy niskiej temperaturze powietrza i w stru-

gach deszczu, na udział w  imprezie zdecydowali 

się tylko najwytrwalsi – bagatela, około 200 osób 

– o tyle w upalny majowy poranek tego roku u pod-

nóża Góry Lotnika pojawiło się aż 325 józefowian. 

Zarówno z kijkami, jak i na dwóch kółkach. Jak zwy-

kle jako pierwsi na trasę wyruszyli nordic walkerzy. 

Czekało na nich wyzwanie w postaci 5,5-kilometro-

wej trasy, obfi tującej w strome wzniesienia, kopny 

piach i... pierwsze majowe koźlarze czerwone – ma-

teriał dowodowy w towarzyszącej tekstowi fotore-

lacji. Gdy mocno zmęczeni, ale szczerze uśmiech-

nięci chodziarze kończyli pierwsze okrążenie, na 

trasę rajdu wyruszyła gigantyczna, 274-osobowa 

grupa odzianych w  okolicznościowe koszulki ro-

werzystów. Sygnał do przekroczenia linii startu dał 

im wystrzałem z  pistoletu wiceburmistrz Marek 

Banaszek. A dalej było już po staremu. Im więcej 

ukończonych pętli, tym więcej kuponów, a im wię-

cej kuponów, tym większa szansa na wylosowanie 

nagród rzeczowych, w tym dwóch markowych ro-

werów Merida. Tegorocznym rekordzistom udało 

się w ciągu godziny pokonać przygotowaną trasę 

aż czterokrotnie, ale to nie do nich uśmiechnęło 

się szczęście podczas losowania. Tuż po godzinie 

13.00 bowiem najszersze uśmiechy zagościły na 

twarzach pary młodych józefowian –  Weroniki 

Zawiszy i Macieja Bąka. To w ich ręce trafi ły ufun-

dowane przez ICSiR jednoślady. 

 Maciej Piłat

FOTOREPORTAŻ

Jak co roku, już po raz jedenasty, Szkoła 

Podstawowa nr 1 im. Olofa Palmego zorgani-

zowała zawody lekkoatletyczne – Sprint w Jó-

zefowie 2013. Patronatem honorowym objęli 

imprezę olimpijczycy –  Marian Woronin oraz 

Dariusz Goździak. Ich obecność z  pewnością 

dodawała otuchy młodym sportowcom.

Tradycyjnie zawody poprowadził niezastąpio-

ny Marian Podrażko, który z  właściwym sobie 

entuzjazmem zagrzewał młodzież do walki, zapo-

wiadał wydarzenia oraz nagradzał zwycięzców.

Aby uniknąć wszelkich nieporozumień na koń-

cu 60-metrowej bieżni umieszczono wypożyczo-

ną profesjonalną aparaturę pomiarową. Można to 

było zrobić dzięki pomocy współorganizatorów: 

Urzędu Miasta Józefowa, Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej, Miejskiej Komisji Roz-

wiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Uczniowskiego Klubu Sportowego „Jedynka” 

w Józefowie. Sam prezes „Jedynki”, a jednocześnie 

rodzic absolwenta i radny Józefowa – Paweł Koło-

dziej – sprowadził górę upominków dla wszystkich 

uczestników. Z solidnym pakietem upominków od 

Polskiego Komitetu Olimpijskiego stawił się też 

Dariusz Goździak.

Na boisku panowała atmosfera szczerej rywali-

zacji, ale na twarzach zawodników widać było nie 

tylko zacięcie, ale także radość i dumę. Gospodarze 

integrowali się zarówno z  gośćmi z  józefowskich 

placówek, jak i z zaprzyjaźnionymi grupami z Gli-

nianki i Otwocka.

Szalonym biegom towarzyszyła spokojniej-

sza na pozór konkurencja, a  mianowicie zawody 

szachowe. Młodziutcy uczniowie niezrównanego 

instruktora Tadeusza Popisa popisywali się zwin-

nością umysłów, szybkością reakcji, a nawet odpor-

nością na stres, gdyż stoły do gry otoczone były 

ścisłym sznurem gapiów.

Dyrektorka szkoły Małgorzata Żywek inten-

sywnie wspiera rozwój sportowy swoich wycho-

wanków

Katarzyna Dańko

Pod okiem olimpijczyków

Sprint w Józefowie

Rekord goni rekord



Na długo przed jego rozpoczęciem wędrowali 

do „dwójki” uczniowie i rodzice, odpowiedzialni za 

organizację uroczystości. A odpowiedzialnych było 

wielu. Przygotowanie takiego spotkania, otwar-

tego nie tylko dla szkolnej społeczności, ale dla 

wszystkich mieszkańców, wymaga wiele pracy. To-

też przed festynem każda klasa, wraz z rodzicami, 

myślała, co i jak na szkolną imprezę przygotować.

Myślenie przyniosło efekty – program okazał 

się bardzo urozmaicony.

Centralnym punktem, w którym gromadzili się 

goście, była estrada, gdzie odbywały się popisy 

taneczne i  deklamatorskie, rozgrywały konkur-

sy, a  licznie zgromadzona publiczność cierpliwie 

znosiła palące słońce i nagradzała młodych arty-

stów i laureatów hojnymi brawami.

Ale nie tylko estrada miała siłę przyciągającą…

Domowe pyszności

Staropolskie porzekadło: przyjąć gości „czym 

chata bogata” bardzo się tu sprawdziło, a  liczne 

smakołyki w  postaci płynnej (ekologiczne soki) 

lub stałej (najrozmaitsze ciasta i  ciasteczka oraz 

bardzo dekoracyjne galaretki w przepołowionych 

łupinach pomarańczy), pięknie wyeksponowane, 

przyciągały oczy łakomczuchów. I zarazem opróż-

niały kieszenie dorosłych.

Ale grosz nie wpłynął do portmonetek matek, 

które poczęstunek przygotowały, lecz posłużył 

do zasilenia szkolnej kasy. Podczas przygoto-

wywania imprezy zastrzeżono bowiem, że klasy 

przyniosą po dwa ciasta domowe, a z ich sprzeda-

ży zostaną zakupione kosze do segregacji śmieci. 

Wizyta w lesie 

Nadleśnictwo Celestynów i  Mazowiecki Park 

Krajobrazowy przygotowały wspólne stoisko. 

i  materiały (m.in. mapy i  przewodniki), pozwala-

jące lepiej poznać okoliczne lasy, rezerwaty w ich 

obrębie, ciekawostki przyrodnicze. Zorganizo-

wały również zajęcia dla tych, którzy interesują 

się naturą, a  zarazem lubią coś zrobić własnymi 

rękami.

Jest nadzieja, że uczestnicy takich imprez, jak 

w  Szkole Podstawowej nr 2, będą umieli zacho-

wać się w lesie dokładnie tak, jak podczas odwie-

dzin w zaprzyjaźnionym domu.

Edukacja

Festyn w SP nr 2 służył edukacji ekologicznej 

i  ekonomicznej. Cała impreza była tej sprawie 

podporządkowana. Tuż przy bramie wjazdowej 

ustawiono dwa pojemniki: jeden na elektrośmie-

ci, drugi na odpady bezpieczne. W zamian czekały 

nagrody: przejażdżka kucykiem, sadzonki sosen. 

Do kucyków ustawiła się długa kolejka dziecia-

ków. A młodych sosenek było na początku czte-

ry skrzynki, zaś pod koniec zostały pojedyncze 

okazy.

Odbyła się zbiórka materia-

łów papierniczych (nagroda: 

sadzonki sosny) i  bieg ze śmie-

ciami. Przygotowano ekologicz-

ne torby na zakupy (zastępują 

rozkładające się przez kilkaset 

lat foliowe reklamówki). Na nie-

których stoiskach dzieci zdoby-

wały praktyczne umiejętności, 

jak zrobić coś z niczego, unikając 

wyrzucania na śmietnik. 

Zrób to sam!

Świetnym pomysłem organi-

zatorów pikniku było zorganizo-

wanie stoisk (a sporo ich było), na 

których dzieciaki mogły coś wy-

konać samodzielnie. Na jednym 

można było przyozdobić według 

własnego pomysłu lnianą torbę 

na zakupy. Specjalne kredki, któ-

re po uprasowaniu gorącym że-

lazkiem stają się wodoodporne, 

przeobrażały banalny przedmiot 

w  małe dzieło sztuki. Na innym 

stoisku dziewczynki pod okiem 

instruktorek konstruowały lalki 

z gałganków. W namiocie „Kora-

likowo” dzieciaki tworzyły bran-

soletki z  paciorków. Tuż obok 

młodocianych gości przyciągały 

naklejanki –  na gotowy rysunek 

przylepiało się różnokolorowe 

ziarna i ziarenka. 

Na stoisku Mazowieckiego 

Parku Krajobrazowego moż-

na było z  płatów wosku wła-

snoręcznie ulepić świecę, po 

zapaleniu pachnącą miodem. 

Nadleśnictwo Celestynów przy-

gotowało wielkie puzzle, z  któ-

rych po ułożeniu powstawała 

sylwetka łosia.

Duża płachta zagrunto-

wanego płótna, zawieszona 

pomiędzy sosnami (a obok na 

stoliku –  farby i  kredki), także 

przyciągała chętnych, pragną-

cych stworzyć coś własnego 

i  niepowtarzalnego. W  ciągu 

czterech piknikowych godzin 

żaden z  tych punktów nie był 

pusty, dowodząc tego, jak wie-

le dzieci szuka własnych form 

wyrazu i  możliwości twórczego 

sprawdzenia się. 

Uczniowie, nauczyciele i  ro-

dzice z „Dwójki” – brawo!

Elżbieta Krakowiak
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